
 افزایش سرمایه بانک صادرات ایران 
مورد موافقت بانک مرکزی قرار گرفت

هیات دولت

دکتر پزشکیان در دیدار اعضای شورای مرکزی حزب اعتدال و توسعه:

به عنوان یک ایرانی مسلمان به هیچ وجه نمی پذیرم 
که ایران از هیچ کشور دیگری عقب تر باشد

رئیس جمهور حل و فصل تنش ها و مسایل خارجی کشور را از ضرورت های 
اجرای حداکثری برنامه های کلان نظام و رسیدن به رشد اقتصادی 8 
درصدی عنوان و گفت: هم زمان دستگاه را موظف کرده ایم که شرکت های 
دولتی زیر مجموعه را ساماندهی کنند؛ بنگاه های اقتصادی دولتی امانت 
مردم در دستان ما هستند و هر کس که به مدیریت یک بنگاه اقتصادی 
دولتی منصوب می شود، باید متعهد باشد که در صورت ناتوانی از سودده 

کردن بنگاه باید زیان های وارده را جبران کند.
  دکتر مسعود پزشکیان  در دیدار اعضای شورای مرکزی و دبیران استانی 
حزب اعتدال و توسعه، ضمن ابراز خرسندی از این دیدار و با تأکید بر 
اینکه باور دارم وفاق و رسیدن به زبان و نگاه مشترک تنها راه رفع مشکلات 
است، اظهار داشت: راه سختی پیش رو داریم، اما تلاش می کنیم با غلبه بر 
منیت ها، قدرت طلبی ها و زیاده خواهی ها در مسیر رسیدن به اهداف و رفع 

مشکلات به پیش برویم.
 رئیس جمهور با بیان اینکه جامعه قدرتمند و نظام اجتماعی مستحکم 
لازمه یک حاکمیت کارآمد است، افزود: برای اینکه حاکمیت کشور در 
یک مسیر صحیح حرکت کند، نیاز به مشارکت فعال و موثر سازمان های 
مردم نهاد و بخش مردمی داریم. همچنین باید با تکیه بر تجربه پیامبر 
گرامی اسلام در جامعه سازی و ایجاد وفاق و برادری در مدینه و مکه، کاری 
کنیم که ظرفیت های جامعه در یک راستا و برای آبادانی و ساختن کشور 

هم افزا شود.
 دکتر پزشکیان با اشاره به دعای بیستم صحیفه سجادیه تصریح کرد: بنده 
خودم وقتی در جوانی این فراز از صحیفه سجادیه را می خواندم می گفتم 
مگر می شود به کسی که به ما بدی می کند، خوبی کنیم، اما بعدتر به این 
نتیجه رسیدم که انسان های دارای روح بلند و ظرف وجودی بزرگ می توانند 
جواب بدی را با خوبی بدهند و افرادی را که به آنها بدی کردند را جذب کنند.

 رئیس جمهور با اشاره به اظهارات یکی از حاضران در جلسه مبنی بر به 
کارگیری افرادی در دولت که در انتخابات به رقیب وی رای داده اند، گفت: 
امروز بنده به تبعیت از فرمایشات و سیره پیامبر و ائمه، هر فردی را که بتواند 
در چارچوب اسناد و سیاست های کلان نظام، به پیشبرد اهداف دولت در 
ساختن ایران به ما کمک کند، حتی اگر به من بدی کرده باشد، به کار خواهم 

گرفت، تا چه رسد به اینکه در انتخابات به رقیب من رای داده باشد.
 دکتر پزشکیان با بیان اینکه سند چشم انداز و سیاست های کلان کشور حاصل 
عقل جمعی است و هیچ کس نمی تواند در اهداف و رویکرد کلی آنها که 
رساندن کشور به جایگاه اول منطقه و الهام بخش شدن آن است، خدشه و 
تردیدی وارد کند، خاطرنشان کرد: کیست که از قرار گرفتن کشور در جایگاه 
برتر منطقه بدش بیاید؛ در مدت سپری شده از دولت تلاش کرده ایم طرح ها 
و اقدامات توسعه ای کشور را معطوف به هدف رسیدن به جایگاه اول منطقه 
بازنگری کنیم. بر همین اساس از طراحان و مجریان این طرح ها از جمله 
خط آهن زاهدان-چابهار و نیز توسعه منطقه مکران خواستم که طرح و 
اقدامات خود را به سطحی ارتقا دهند که پس از اجرا و پایان یافتن، واقعا 

ما را به نقطه ای بالاتر از یا حداقل هم تراز کشورهای دیگر منطقه برساند.

 رئیس جمهور با تأکید بر اینکه به عنوان یک ایرانی مسلمان به هیچ وجه 
نمی پذیرم که ایران در عرصه های مختلف از هیچ کشور دیگری عقب تر 
باشد، اظهار داشت: یکی از حاضران برخورداری از طرح واره برای اتفاق نظر 
حول آن را ضروری عنوان کرد؛ باور به اینکه باید به اهداف سند چشم انداز 
برسیم، طرح واره و نقطه کانونی وفاق است. بنده در این مسیر از هر ایرانی 
که حاضر باشد برای تحقق اهداف این سند به ما کمک کند، بهره خواهم 
گرفت. این سند امضای رهبر معظم انقلاب اسلامی را پای خود دارد و هر 

کس حاضر به کمک به اجرای آن باشد، در دایره ولایت است.
 دکتر پزشکیان با اشاره به انتصاب معاون رئیس جمهور، وزیر و استاندار 
از میان اقلیت های مذهبی، زنان و اقوام مختلف در دولت چهاردهم، آن 
را حاصل تلاش برای رسیدن به زبان و نگاه مشترک در میان بخش های 
مختلف حاکمیت دانست و افزود: اگر این همراهی و حمایت های رهبر 
معظم انقلاب اسلامی نبود چنین دستاوردهایی نداشتیم؛ لذا بنده به 
دنبال این هستم که این وفاق را حفظ کرده و تقویت کنم تا بتوانیم از همه 

ظرفیت های کشور برای آبادانی ایران اسلامی بهره بگیریم.
 دکتر پزشکیان با بیان اینکه به عنوان یک ایرانی مسلمان به ایرانی و مسلمان 
بودن و باورهایم افتخار می کنم و استدلال علمی برای دفاع از آنها دارم، 
گفت: باور دارم که اگر ما صادقانه در میدان عمل کنیم، خداوند نیز درهای 
رحمتش را به روی ما خواهد گشود و ما را هدایت و یاری خواهد کرد. ما تلاش 
خود را خواهیم کرد و هر کجا هم که احساس کنیم بندی از سیاست های کلان 
یا سند چشم انداز مناسب اقتضائات روز نیست، طبق فرمایش رهبر معظم 
انقلاب اسلامی با کارشناسی لازم نظرات اصلاحی خود را ارائه می دهیم تا 

اعمال شود.
 رئیس جمهور در ادامه سخنانش با بیان اینکه در مدت سپری شده از آغاز 
به کار دولت تلاش کرده ایم در وهله اول شعار وفاق را در چینش کابینه 
و انتخاب استانداران و مدیران ارشد دنبال کنیم، خاطرنشان کرد: ادعا 
نمی کنم که 100 درصد موفق بوده ایم، اما کابینه ما بالاخره رنگ و بوی وفاق 
دارد. طبیعتا هم همه کارها را نمی شود یکباره انجام داد و باید قدم به قدم 

به پیش رفت.
 رئیس جمهور همچنین گام دیگر دولت چهاردهم را حاکم کردن نگاه 
سیستمی و علمی و تعریف ابزار مدیریتی برای اصلاح حرکت مجموعه 
دستگاه اجرایی و نظام اداره کشور عنوان کرد و افزود: در حال تعریف یک 
نظام جامع و مشخص از وظایف دستگاه ها و کیفیت و چگونگی اجرای آنها 
هستیم تا ترکیب دستگاه های اجرایی نیز بر اساس بهترین مدل برای اجرای 
صحیح، دقیق و کامل این وظایف بازآفرینی شود. همچنین مفاد اسناد و 
برنامه های کلان نیز در حال بازبینی است تا هر بخشی که به دلایل مختلف 

قابلیت اجرا ندارد، اصلاح شود.
 دکتر پزشکیان حل و فصل تنش ها و مسایل خارجی کشور را از ضرورت های 
اجرای حداکثری برنامه های کلان نظام و رسیدن به رشد اقتصادی 8 
درصدی عنوان و تصریح کرد: هم زمان دستگاه های مختلف اجرایی را 
موظف کرده ایم که شرکت های دولتی زیر مجموعه را ساماندهی و افراد را 
به شرط توانمندی برای سودده کردن بنگاه های اقتصادی زیر مجموعه به 
مدیریت آنها منصوب کنند؛ بنگاه های اقتصادی و خدماتی دولتی امانت 
مردم در دستان ما هستند و هر کس که به مدیریت یک بنگاه اقتصادی 
دولتی منصوب می شود، باید متعهد باشد که در صورت ناتوانی از سودده 

کردن بنگاه باید زیان های وارده را جبران کند.
 رئیس جمهور سپردن کار به دست افراد کارنابلد را نامردی و خیانت به کشور 
و مردم توصیف کرد و گفت: برای عبور از شرایط سخت فعلی راهی جز این 
نداریم که از همه ظرفیت های کشور بهره بگیریم. تلاش داریم با تکمیل 
سامانه ها و یکپارچه کردن آنها، به ایجاد شفافیت حداکثری در مسیر رفع 

زمینه های فساد، رانت و تبعیض کمک کنیم.
 تلاش برای رفع فیلترینگ و رسیدن به تفاهم با سران قوای دیگر در این 
زمینه و ایجاد زمینه های لازم برای بهره گیری از ظرفیت های جوانان از 
جمله دیگر اقدامات دولت بود که دکتر پزشکیان در این جلسه به آنها اشاره 
و خاطرنشان کرد: باور دارم که اگر ما درست عمل کنیم، دیگر جایی برای 

مخالفت باقی نمی ماند، مخالفت ها نه با انقلاب، بلکه با عملکرد ماست.

رهبری

حجت الاسلام حاج علی اکبری خبر داد؛

 آیات فتح و دعای نصر
توصیه رهبر انقلاب برای پیروزی جبهه مقاومت

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی، خواندن سوره فتح، دعای 
چهاردهم صحیفه سجادیه و دعای توسل را برای موفقیت جبهه مقاومت 

توصیه کردند.
  همزمان با پیروزی های اخیر جبهه  مقاومت و ناکامی دشمن در دستیابی 
به اهداف خود، حضرت آیت الله خامنه ای در پاسخ به درخواست راهنمایی 
برای خواندن برخی ادعیه جهت کسب فتح نهایی برای این جبهه  و دفع شر 
رژیم صهیونی، خواندن »سوره فتح«، »دعای چهاردهم صحیفه سجادیه« و 

»دعای توسل« را توصیه کردند.
 این خبر را حجت الاسلام والمسلمین محمدجواد حاج علی اکبری، شامگاه 
دوشنبه ۲8/08/1۴0۳ در جوار مزار مطهر شهیدسپهبد حاج قاسم سلیمانی 
در جمع برخی از جوانان بیان کرد که رسانه KHAMENEI.IR متن سخنان 

وی را به شرح زیر منتشر می کند.

بسم الله الرّحمن الرّحیم
 خدا را شکر، هیچ وقت جبهه  اسلام و جبهه ی مقاومت در این حد موفّق، 
سربلند و فاتح و پیروز نبوده؛ الحمدلله. هیچ وقت هم جبهه  کفر و استکبار 
جهانی، آمریکای جهان خوار و این سگ هار او، رژیم صهیونیستی، این قدر 
خوار و ذلیل و رسوا نبوده اند. الحمدلله ربّ العالمین که خون مطهّر شهدا و 

شهدای بزرگمان، حاج قاسم عزیزمان، شهدای جبهه ی مقاومت، سیّدحسن 
نصرالله، اسماعیل هنیّه، یحییٰ سنوار، اینها همه دارد بشارت می دهد برای 

پیروزی های بزرگ تر؛ »ان شاءالله.«
 سؤالی مطرح شده بود که می خواستند نظر مبارک رهبر عزیزمان را بدانند که 
در یک چنین شرایطی، برای فتوحات بزرگ تر در جبهه  مقاومت، در سراسر 
منطقه  مقاومت، مخصوصاً در منطقه ی فلسطین و غزّه و لبنان، چه دعایی 
بکنیم بهتر است؛ این سؤالی بود که مطرح شده بود. بنده پرس وجو کردم و 
فهمیدم نظر مبارک رهبر عزیزمان این است که: از قرآن کریم، سوره  مبارکه  
فتح را بخوانند که در آن، بشارت های بزرگی هست؛ از فتوحات، از گشایش های 

بزرگ، از نصرت الهی، در سوره  مبارکه  فتح هست.
 از ادعیه نیز فرموده اند دعای چهاردهم صحیفه  مبارکه  سجّادیّه را بخوانند که 
این دعای چهاردهم هم باز دعای درخواست نصر از خدای متعال است در 
برابر ظلم های سنگینی که دارد اتّفاق می افتد. البتّه یک قسمتی در این دعا 
ـ و به جای  ـ آنجا که می فرماید »فلان ابن فلان« ـ هست که اسم برده می شود ـ
آن اسم، ان شاءالله شما که این دعا را می خوانید، اسم صهیونیست ها و آمریکا 
و مانند این ها را باید ببرید. این دعا بسیار دعای عالی و خوش مضمونی است 
که در واقع داریم از شرّ ظالمان پناه می بریم به خدای متعال و از خدایی که 

وعده داده مظلومین را نصرت بکند، این توقّع را در این دعا داریم.
 همچنین، فرموده اند دعای توسّــل خوانده شود؛ آنجایی که ما باید در 
پیشگاه خدای متعال، نام نورانی اهل بیت )ع( را ببریم و از ارواح مطهّرشان 
مدد بخواهیم و ان شاءالله به برکت نام آن ها و به برکت وجود مقدّسشان و 
حقیقتشان و نورانیّتشان، خداوند تبارک و تعالیٰ گشایش و نصرت و فتح و 
پیروزی را بیش از این برای امّت و برای جبهه  مقاومت پیش خواهد آورد، به 

لطفش و به کرمش.
 ما از این جایگاه مقدّس و در کنار مزار شهید بزرگ و عالیقدر جبهه  مقاومت، 
جهان مرد حاج قاسم سلیمانی عزیزمان، پاسخ رهبر عزیزتر از جانمان را به 
این سؤالی که مطرح کرده بودند تقدیم کردیم؛ ان شاءالله که منشأ خیر و برکت 
باشد. همیشه در کنار اقدام، در کنار عملیّات، در کنار فعّالیّت، دعا پیش برنده 
است. پناه بردن به قرآن و حقیقت وحی، به نورانیّت قرآن کریم و توسّــل به 
اهل بیت )ع(، ان شاءالله مثل همیشه کارها را هموار می کند و گشایش های 

بزرگ و فتوحات بزرگی را در پی خواهد داشت.
 والسّلام علیکم و رحمة  الله

نوبت اولآگهي فراخوان ارزيابي كيفي مشاوران

روابط عمومی بنادر و دريانوردی بندرلنگه و غرب هرمزگان

- موضوع خدمات مشاوره : مطالعات بازسازی ترمینال مسافری دریایی مدیریت بنادر و دریانوردی بندر لنگه و غرب هرمزگان
- رشته یا زمینه تخصصي مشاور: متقاضیان بایستي داراي حداقل پایه 3 ساختمان های مسکونی،تجاری،اداری،صنعتی و نظامی از سازمان 

برنامه و بودجه كشور با ظرفیت آزاد كاري باشند.
- محل، مهلت و نحوه دریافت اسناد : از تاریخ درج آگهي تا ساعت 19:00  روز پنج شنبه  تاریخ1403/09/08 با مراجعه به سامانه 

تداركات الکترونیکي دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir امکان پذیراست. 
- محل و مهلت تسلیم پاكت اسناد: مشاوران باید پیشنهادها را تا ساعت19:00 روز  پنج شنبه  تاریخ 1403/09/22 در سامانه ستاد 

بارگزاري نمایند.
  -آدرس: هرمزگان-بندر لنگه-مدیریت بنادر ودریانوردی بندر لنگه  – كد پستي 7971945699

تلفن: 07644243290  فاكس: 07644245186

شناسه 1828939 م الف1 

شماره فراخوان : 2003003754000021
سازمان بنادر ودریانوردی

اداره كل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان
مدیریت بنادر و دریانوردی بندر لنگه و غرب استان هرمزگان

  روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و ورزشی
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  گزارشی از افزایش قیمت خودرو؛ از درخواست شرکت‌های خودروساز

 تا افزایش قیمت و واکنش‌ها به این سیاست‌گذاری

«   بزرگترین بانک   بزرگترین بانک « »وبصادر  »وبصادر
 بورسی می‌شود بورسی می‌شود

J O M L E H

خودرو گران شد؛ همین خودروی ملی که بحث در خصوص کیفیت 
محصولات آن فراوان است، همین بازاری که اذعان می‌شود نه تنها سودآوری 
ندارد بلکه زیان هم دارد، کمپانی همین محصولاتی که ثبت نام برای خرید 
آن‌ها گاهی به اندازه عمر یک نسل به طول می‌انجامد، پس از چندین ماه 
قرار گرفتن در صدر اخبار و تکذیب و گمانه‌زنی، بالاخره گران شد. ماجرای 
این افزایش قیمت از جایی آغاز شد که به گزارش مهر، با شروع به کار دولت 
چهاردهم، ایران خودرو و سایپا در جلسه‌ای با اعضای کمیسیون
 اقتصادی دولت، خواستار اصلاح قیمت خودرو شدند و 
ماحصل این جلسه نیز در قالب گزارشی تهیه و ...

کابينه احتمالی رئیس‌جمهور جديد آمریکا و 
تناقض‌های نومحافظه‌کارانه؛

 رادیکالیسم ترامپی 
و دشمنانش 

 واکنش ميراث فرهنگی دو ماه پس از
 تخریب یک سینمای نوستالژیک در لاله‌زار ؛

 وزير از آوار 
گزارش می‌خواهد!

سازمان توسعه تجارت  خبر داد:

رجیستری گوشی های 
آیفون آغاز شد

  با حضور مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی در یکصدوسی‌وسومین
 اجلاس شورای IMO انجام شد؛

پاسخ قاطع ایران به اتهامات 
بی‌اساس غرب در اجلاس آیمو 



خبر

رییس بسیج: تا فرو ریختن ساختار رژیم صهیونیستی فاصله 
اندکی مانده است

رییس سازمان بسیج مستضعفین گفت: رژیم صهیونیستی در همه 
مولفه‌های سیاسی، نظامی و اقتصادی دچار فروپاشی شده است و 
البته تا فرو ریختن ساختار این رژیم، فاصله اندکی مانده است. این 
آمریکایی‌ها هستند که این رژیم را با تزریق پول، ساح و تجهیزات سر 

پا نگه داشته است.
به گزارش ایسنا، سردار پاسدار غلامرضا سلیمانی در حاشیه آیین تجدید 
میثاق بسیجیان با آرمان های حضرت امام خمینی )ره( گفت: امام 
امت بعد از جمهوری اسامی در فکر آزادی فلسطین و قدس شریف 
بودند. وی ادامه داد: پشتیبانی ملت ایران از مسلمانان  و جهان اسلام 
طی 45 سال گذشته کم نظیر بوده است. بسیج 20 میلیونی که به دهها 
میلیون نفر افزایش یافته است، پرچمدار این مسیر است. بسیج را فقط 

به عضویت در این نهاد نمی‌شناسیم، بلکه افراد بسیاری هستند که 
عضو این نهاد نیستند، اما باور و رفتارشان بسیجی‌وار است. ملت ایران 
یک ملت فداکار، ارزش‌آفرین‌، تمدن‌ و ارزش‌ساز است و هدف بسیج 

هم همین است.
رییس سازمان بسیج مستضعفین تصریح کرد: رژیم صهیونیستی در 
همه مولفه‌های سیاسی، نظامی و اقتصادی دچار فروپاشی شده است 
و البته تا فرو ریختن ساختار  این رژیم، فاصله اندکی مانده است. این 
آمریکایی‌ها هستند که این رژیم را با تزریق پول، ساح و تجهیزات سر 
پا نگه داشته است. از خدا می‌خواهیم که هر چه زودتر مسلمانان به 
 ویژه ملت مظلوم غزه، فلسطین و لبنان را از شر این غده سرطانی

 نجات دهد.
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در یک‌قدمی جنگ هسته‌ای
سرویس سیاسی

جمله

دو روز قبل »جو بایدن« رییس‌جمهور 
کرد  امضا  را  دستوری  متحده  ایالات 
از  اوکراین می‌تواند  ارتش  برابر آن  که 
در  آمریکا  ارسالی  پیشرفته  ساح‌های 
حمله به خاک روسیه استفاده کند. برای 
یادآور  است  لازم  موضوع  بهتر  تبیین 
شویم که کشورهای اروپایی و آمریکا که در 
کنار اوکراین هستند و از این کشور در برابر 
تجاوز روسیه که در 5 اسفند 1400 آغاز شد، 
با ارسال ساح حمایت کردند اما اوکراین 
اجازه داشت از این تسلیحات تنها برای 
دفاع در برابر حملات روسیه به خاک خود 

استفاده کند.
 احتمالًا در آن ایام این حمایت‌ها هم با 
هدف نوعی بازدارندگی آغاز شده بود تا 
روسیه طمع حمله به بخش‌های بیشتری 
از خاک اروپا نکند و هم با هدف کمک 
مستقیم به ارتش اوکراین صورت گرفت 
تا مسکو نتواند به آسانی و طی چند هفته، 
خاک اوکراین را تصرف کند اما اجازه 
ندادن به کی‌یف برای حمله از این سلاح‌ها 
در داخل خاک روسیه نیز با هدف عدم 

تحریک مسکو انجام شده بود.
 با دستور اخیر جو بایدن که ممنوعیت 
استفاده از این ساح‌ها در خاک روسیه را 
لغو کرد، نگرانی از احتمال واکنش‌های 
تند مسکو بالا گرفت ازجمله این‌که یکی 
از مقامات روسیه مدعی شد این اقدام 
آمریکا به معنای ورود مستقیم به جنگ 
اوکراین است از این منظر که به دلیل 
پیچیدگی این تجهیزات، نظامیان اوکراین 
جنگ‌افزارها  این  از  استفاده  تخصص 
را ندارند و آمریکا و ناتو حتماً افسران 
متخصص خود را به همراه این سلاح‌ها به 
اوکراین می‌فرستد و معنای این کار یعنی 

ورود مستقیم به جنگ است.
 در تلافی این اقدام جو بایدن، روز گذشته 
ولادیمیر پوتین فرمانی را به امضا رساند 

که می‌تواند هشداری عملی در برابر دستور 
رییس‌جمهور آمریکا باشد و زمینه را برای 

گسترش جنگی فراگیر مهیا سازد.   
  رییس‌جمهوری روسیه فرمانی را به امضا 
رساند که به‌موجب آن، مسکو از این پس 
اجازه خواهد داشت تا علیه »یک کشور 
غیرهسته‌ای« به شرط این‌که آن کشور از 
حمایت قدرت‌های هسته‌ای برخوردار 
شده باشد، از تسلیحات هسته‌ای خود 

استفاده کند.
  این تصمیم با هزارمین روز از تجاوز 

روسیه به اوکراین مصادف است و یک 
برای  واشنگتن  موافقت  از  پس  روز 
دوربرد  موشک‌های  از  کی‌یف  استفاده 
آمریکایی علیه تأسیسات نظامی روسیه 
در خاک روسیه گرفته می‌شود. کرملین 
در  تغییراتی  بود  کرده  اعام  پیش‌تر 
دکترین هسته‌ای روسیه تنظیم شده و در 
صورت لزوم رسمیت خواهد یافت. این 
اظهارات نگرانی مسکو در مورد تصمیم 
اخیر آمریکا در مورد حملات موشکی از 
 اوکراین را نشان می‌دهد، نگرانی‌ای که باید 

جدی گرفته شود.
بود  گفته  همچنین  پوتین  ولادیمیر    
مجوز غرب در مورد استفاده کی‌یف از 
موشک‌های دوربرد به معنای »مشارکت 
مستقیم کشورهای ناتو، ایالات متحده 
اروپایی در جنگ اوکراین«  و کشورهای 
است، چرا که عملًا زیرساخت‌های نظامی 
شلیک  و  هدف‌گیری  در  ناتو  پرسنل  و 

موشک‌های یاد‌شده دخیل خواهند بود.
از  پس  بایدن  جو  تصمیم  هرچند    
ولودیمیر  ماهه  چندین  رایزنی‌های 

زلنسکی، رییس‌جمهوری اوکراین برای 
برای  آمریکایی  ساح‌های  از  استفاده 
حمله به سایت‌های نظامی روسیه در 
اعماق خاک روسیه اتخاذ شد اما برخی 
تحلیل‌گران  بر این باور هستند که اقدام 
واشنگتن درحقیقت واکنشی به حضور 
مستقیم نظامیان کره شمالی در تجاوز 

روسیه به اوکراین است.
 همچنین برخی ارزیابی‌ها نیز نشان از آن 
دارد که جو بایدن در صدور این دستور 
نگاهی به دونالد ترامپ نیز داشت که 
همواره ادعا می‌کند هر دو جنگ غزه و 

اوکراین را به صلح می‌رساند.
 امروز و برابر این دستور، رابطه دولت فعلی 
آمریکا با متحدان اروپایی‌اش تقویت شد از 
این منظر که انگلستان، فرانسه، آلمان و 
دیگر کشورهای اروپایی، اوکراین را پاره‌ای 
از خاک اتحادیه اروپایی می‌دانند و حمله 
روسیه به خاک این اتحادیه، اگر پاسخ 
قاطعی دریافت نکند، ممکن است دامنه 
آن به دیگر کشورهای قاره سبز کشیده شود 
و برای نخستین بار از جنگ دوم جهانی به 

این سو، اروپا را ناامن کند.
 ترامپ پس از آن‌که به‌عنوان رییس‌جمهور 
بعدی وارد کاخ سفید شد، باید درخصوص 
این دستور، تصمیم بگیرد. اگر آن را لغو 
کند که شرکای اروپایی کاخ سفید از وی 
فاصله خواهند گرفت و اگر آن را تأیید کند 
و به ارسال ساح ادامه دهد، مورد غضب 
احتمالًا  و  گرفت  خواهد  قرار  کرملین 
عمل  در  و  بگذارد  مسکوت  را  آن  باید 
 ارسال ساح‌های پیش‌رفته به اوکراین را 

محدود کند.      
  گفتنی است روسیه جنگ خود در اوکراین 
را یک »عملیات ویژه نظامی« می‌خواند، 
در حالی که کی‌یف و متحدان غربی‌اش آن 
را یک »غصب سرزمینی بی‌دلیل و اقدامی 
امپریالیستی« می‌نامند. از نظر عُرف روابط 
بین‌الملل و برابر قوانین سازمان ملل نیز 
اقدام روسیه یک تجاوز آشکار است و هیچ 

توجیهی نمی‌توان برای آن تراشید.

J O M L E H

اختصاصی

کابينه احتمالی رئیس‌جمهور جديد آمریکا و تناقض‌های نومحافظه‌کارانه؛

رادیکالیسم ترامپی و دشمنانش 
سرویس سیاسی

جمله

انتخاب دونالد ترامپ همچنان سرخط خبرهای سیاسی 
جهان است به‌ویژه آنکه او هرروز چهره‌های جدیدی را در 

کابينه احتمالی اش معرفی می‌کند.
به گزارش جمله براساس اساس تحلیل  فارن‌پالیسی، 
انتخاب سناتور مارکو روبیو از سوی رئیس جمهور منتخب به 
عنوان وزیر امور خارجه انتخاب شده و مایک والتز، نماینده 
مجلس به عنوان مشاور امنیت ملی، با نگرانی در میان جناح 
قابل توجه حامیان ترامپ مواجه شده است که از مداخلات 
نظامی ایالات متحده، از جمله در عراق و افغانستان، ناامید 

بودند.
جیکوب هیلبرون، سردبیر مجله نشنال اینترست، گفت: 
»محدودکنندگان جهان MAGA در تعجب هستند. آن‌ها 

مات و مبهوت هستند.«
در حالی که روبیو و والتز در سال‌های اخیر به جهان‌بینی 
سیاست خارجی ترامپ نزدیک‌تر شده‌اند، هر دو به‌طور 
گسترده به‌عنوان شاهین‌های جریان اصلی جمهوری‌خواه 
شناخته می‌شوند که مدت‌ها مواضع سخت‌گیرانه‌ای در قبال 

روسیه، چین و ایران اتخاذ کرده‌اند.
کرت میلز، مدیر اجرایی محافظه کار آمریکایی، گفت: »من 
فکر می‌کنم واضح است که استقبال در میان جناح ضد 

مداخله حزب جمهوری خواه در این هفته مثبت نبود«.
با فرض تایید هر یک از آن‌ها توسط سنا، کابینه آینده ترامپ 
می‌تواند شامل شاهین‌های سرسخت روسیه باشد که متهم 

به تکرار مواضع مسکو درباره جنگ در اوکراین شده است.
روبیو که در کمیته‌های روابط خارجی و اطلاعاتی در سنا 
حضور دارد، به شدت از خروج سریع ایالات متحده از 
افغانستان در سال 2021 انتقاد کرد و در سال گذشته با 
حمایت دو حزبی از قوانینی که خروج یکجانبه از ناتو را 
برای رئیس جمهور ایالات متحده دشوارتر می‌کرد، انتقاد 
کرد – ایده‌ای که ترامپ در اولین دوره ریاست جمهوری خود 
مطرح کرد. دیو اسمیت، کمدین محافظه‌کار، انتخاب روبیو 
توسط ترامپ را در پستی در ایکس به عنوان یک »فاجعه« 
توصیف کرد. او با اشاره به نماینده سابق جمهوری‌خواه که 
ترامپ او را »شاهین جنگی رادیکال« نامیده بود، نوشت: 

»ممکن است به لیز چنی نیز وزارت امور خارجه بدهد.«
والتز یک عضو بازنشسته نیروهای ویژه است که به عنوان 
مشاور دفاع و مبارزه با تروریسم برای وزیر دفاع سابق 
دونالد رامسفلد و معاون رئیس جمهور سابق دیک چنی 

خدمت کرده است، دو معمار کلیدی تهاجم ایالات متحده 
به عراق. والتز درخواست‌های ترامپ از اعضای ناتو در اروپا 
برای افزایش هزینه‌های دفاعی خود را تکرار کرد و در سال 
2023 از کنگره خواست مجوز استفاده از نیروی نظامی را 
به تصویب برساند تا ارتش ایالات متحده بتواند کارتل‌های 

مواد مخدر را در مکزیک تعقیب کند.
او در مصاحبه با فاکس نیوز تصریح کرد که »این لزوما 
مستلزم استقرار نیروهای آمریکایی در جنوب مرز نیست. 
نیروهای  مورد  در  من  بگویم:  واضح  می‌خواهم  من 
حضئر  مورد  در  من  اما  نمی‌کنم.  صحبت  آمریکایی 
سایبری، هواپیماهای بدون سرنشین، دارایی‌های اطلاعاتی، 

دارایی‌های دریایی صحبت می‌کنم.
سومانترا مایترا، مدیر تحقیقات و اطلاع‌رسانی در موسسه 
ایده‌های آمریکایی، گفت: »بین جهان‌بینی جنگ‌طلب 
روبیو و والتز و نومحافظه‌کاران دولت بوش که به دنبال 
کاشت بذر دموکراسی در عراق و افغانستان بودند، تفاوت 

اساسی وجود دارد.«
مایترا در مورد روبیو و والتز گفت: »این‌ها صداهای سنتی 

نومحافظه کار نیستند. آن‌ها ملت ساز نیستند.«
برخی دیگر خاطرنشان کردند که تعدادی از منتخبان 
کابینه ترامپ در سال‌های اخیر چشم‌انداز سیاست خارجی 
خود را تغییر داده‌اند. دن کالدول، مشاور سیاست عمومی 
در اندیشکده »اولویت‌های دفاعی«، با اشاره به روبیو و 
پیت هگزث، نامزد ترامپ برای وزارت دفاع، گفت: »من 
فکر می‌کنم که چندین نفر از آن‌ها ارزیابی‌های مجدد 

صادقانه‌ای از مواضع گذشته خود انجام داده‌اند«.
هگزت که یک کهنه سرباز ارتش و مجری فاکس نیوز است، 
خود را »نئومحافظه کاری در حال بهبودی« توصیف کرده 
است. هگزت در سال 2020 به نیویورک تایمز گفت: »من 
فکر می‌کنم بسیاری از ما که بسیار جنگ‌طلب بودیم و به 
قدرت و توان نظامی آمریکا اعتقاد داشتیم، در برابر نحوه 
توصیف جنگ‌ها توسط ترامپ بسیار مقاومت می‌کردیم. اما 
اگر با خودمان صادق باشیم، درش شکی نیست که ما نیاز به 
تغییر اساسی در نحوه انجام کارها داریم. چقدر پول سرمایه 
گذاری کرده‌ایم، چند زندگی سرمایه گذاری کرده‌ایم و آیا 

واقعا ما را ایمن‌تر کرده است؟ آیا هنوز ارزشش را دارد؟«
تقریباً همزمان با انتشار اظهارات هگزث توسط تایمز، او در 
یک حضور در فاکس نیوز از ترامپ خواست اقدامات علیه 
ایران را تشدید کند و از رئیس‌جمهور خواست قبل از ضربه 
زدن به زیرساخت‌های نفت و تاسیسات هسته‌ای، یک هفته 

به تهران فرصت دهد تا به مذاکرات هسته‌ای بازگردد. 

اختصاصی

 واکنش ميراث فرهنگی دو ماه پس از
 تخریب یک سینمای نوستالژیک در لاله‌زار ؛

وزير از آوار گزارش می‌خواهد!

۲۰ شهریور امسال‌ بود که‌ خبر تخریب سینمای نادر )رویال( با مجوز اداره کل 
میراث فرهنگی استان تهران در فضای مجازی منتشر شد و پیگیری‌ها  نشان‌ داد 
که کمیسیون ماده پنج شهرداری تهران، مصوبه تخریب و ساخت یک مجتمع تجاری 

ـ فرهنگی به جای این سینما را در خرداد ماه ۱۴۰۳ صادر کرده است
حالا و بعد از گذشت ۲ ماه از ان روز صالحی امیری وزير ميراث فرهنگی درباره 
خبرهایی مبنی بر تخریب یک سینما در خیابان لاله‌زار گفته: از دوستان خواستیم یک 

گزارش مکتوبی  من بدهند تا بعد ما اظهارنظر کنیم.
این‌که اقای  وزيرعلی‌رغم گذشت ۶۰ روز هنوز گزارشي هم دریافت نکرده‌اند خودش 
به‌ اندازه کافی عجیب است‌ اما غم‌انگیز این‌جاست که به فرض ارائه گزارش تخريب 

انجام شده و اصلا سینمایی درکار نيست.
سینما »نادر« با نام »رویال« سال ۱۳۱۲ خورشیدی در خیابان لاله‌زار ساخته شد. سال 
۱۳۴۲ زنده‌یاد »ناصر مجدبیگدلی« این سینما را خرید و تا اوایل دهه ۹۰ مالک آن بود. 
استودیو فیلمسازی سینما نادر از قدیمی‌ترین استودیوهای فیلم در دهه‌های ۴۰ و ۵۰ 
ایران است. این سینما محل نمایش آثار  پرفروشی چون »عروس دهکده«، »چهار راه 
حوادث«، »گنج قارون« و »عقابها«، »گاو« و »قیصر« بود و دفتر گروه سینماهای متحد 
تهران در طبقه دوم آن فعال بود و نطفه آثاری چون »شبح کژدم«، »شکار خاموش«، 

»لنگرگاه«، »ویزا« و »حادثه« در همین دفتر بسته شد.  
ناصر مجدبیگدلی، مالک پیشین سینما نادر اوایل دهه ۹۰ و تقریبا دو سال بعد از اینکه 
وزارت ارشاد در نامه‌ای نوشت به این سینما دیگر فیلم ندهند، به فکر نجات سینما 
نادر افتاده بود. او گفته بود: »صحبت شده بود تا شهرداری لاله‌زار را بازسازی کند تا به 

جاذبه‌ای برای گردشگری تبدیل شود اما یکدفعه منصرف شدند.«
این تخریب و جایگزینی آنچنان که در مصوبه کمیسیون ماده ۵ آمده است، به 
درخواست شهرداری منطقه ۱۲ اتفاق می‌افتد که طی نامه‌ای به تاریخ ۱۷ دی‌ماه ۱۴۰۲ 
در گزارشی امکان‌سنجی احداث بنای تجاری ـ فرهنگی به صورت دو طبقه روی همکف 

تجاری و سه طبقه زیرزمین و با تراکم ۲۴۰ درصد را به این شرح درخواست کرده بود:
»زیرزمین‌های اول تا سوم برای استفاده از پارکینگ و انباری در سطح اشغال ۸۰ تا ۱۰۰ 
درصد، همکف برای استفاده ۶۲ واحد تجاری و در سطح اشغال ۸۰ درصد و طبقه 
دوم برای استفاده ۴۹ واحد تجاری و ۳ واحد فرهنگی و در سطح اشغال ۸۰ درصد )۴۰ 

درصد تجاری و ۴۰ درصد فرهنگی(.«
تخریب سینما نادر )رویال( درحالی قرار است رخ دهد که در سال ۱۳۹۷ طرح 
سامان‌دهی و بهسازی خیابان لاله‌زار با هدف شناسایی و احیای بناهای واجد ارزش 
در محدوده این طرح همچون خانه اتحادیه، خانه پیرنیا، موزه سینما متروپل، هتل 
لاله و کافه پارس و تئاتر نصر مطرح شده بود و قرار بود از سوی شهرداری منطقه ۱۲ 

اجرا شود.
در دهه ۹۰ شهرداری تهران با علم به اینکه لاله‌زار خیابانی است قاجاری که در شمال 
باروی صفوی ساخته شد و پس از انتخاب تهران به پایتختی )دارالخلافه( شکل گرفت، 
زمانی که با انتخاب نقشه‌ای سیاسی و اداری، نقشه‌ای اقتصادی و اجتماعی تهران نیز 
برجسته‌تر شد و توسعه شهر از حصار صفوی فراتر رفت و قصرها و خانه‌های اعیانی 
در امتداد لاله‌زار و جاده شمیران شکل گرفت، بارها طرح ساماندهی خیابان لاله‌زار  را 

در دستور پیگیری و اجرا قرار داده بود. 
در اسفند ۹۷ که اجرای این طرح رنگ جدی‌تری به خود گرفته بود، علی‌محمد 
سعادتی، شهردار وقت منطقه ۱۲ گفته بود: »با کمک کسبه و صنوف فعال، بهسازی 
خیابان لاله‌زار از نوروز سال آینده )۱۳۹۸( آغاز می‌شود.« اما پس از گذشت پنج سال 
از آن وعده، نه تنها از اجرای آن طرح و وعده‌ها خبری نیست و در وضعیت خیابان 
لاله‌زار تغییری ایجاد نشده که بناهای تاریخی آن تک به تک و به تدریج هویت خود 
را از دست می‌دهند، در حالی‌که می‌توانستند همان مسیر »خانه اتحادیه« را بروند که 
ملک آن را شهرداری تهران خرید و به خانه موزه تبدیل کرد و جاذبه‌ای را به جاذبه‌های 

تهران افزود.
واقعا جای تأسف دارد که کشورهای بدون تاریخ از هیچ برای‌ خود هويت می‌سازند اما 
در ايران داشته‌ های فرهنگی و هویتی را قدر نمی‌دانند و هرروز شاهد شنيدن خبری‌ 

تلخ از تخریب ميراث فرهنگی ایرانیان هستيم.

به‌ بهانه سالروز تصویب واگذاری نفت شمال به 
استاندارد اویل؛

نخستين ردپای آمریکا در خزر 

ملیحه منوری

دولت، درزمان صدارت احمد قوام‏السلطنه لايحه‏اي تنظيم كرد كه 
بر اساس آن، امتياز استفاده از نفت شمال ايران به شركت معروف 
آمركيايي با نام "استاندارد اويل" واگذار مي‏شد. بر اساس توافق بين دولت 
و مجلس، اين لايحه به طور محرمانه به تصويب رسيد تا شوروي و انگليس 

در آن مداخله نكنند.
 علت واگذاري امتياز نفت شمال گذشته از منافع مالي، براي ايجاد توازن 
در سياست خارجي بود و دولت ايران ميل داشت كشور سومي نيز در 
ايران دست به فعاليت هاي اقتصادي بزند. دو روز پس از تصويب اين 
لايحه، سر و صداي دولت شوروي بلند شد و طي يادداشت‏هايي به وزرات 
خارجه ايران، اعتراض شديداللَّحن خود را كه در حقيقت، حكم اولتيماتوم 
داشت، تسليم كرد. متعاقب اعتراض دولت شوروي، دولت انگلستان نيز 
يادداشتي تسليم دولت ايران نموده و به اين امر اعتراض كرد. شوروي 
ضمن اعتراض خود، خواهان اجراي معاهده سابق نفت خود با ايران شد 
ولي از آنجا كه اين امر، خلاف قانون اساسي صورت گرفته بود، نمايندگان 
مجلس شوراي ملي در برابر اعتراض شوروي و انگليس ايستادند و به 

اولتيماتوم آنها توجهي نكردند.
پس از کودتای 1299شمسی و حکومت سه ماهه کابینه سیاه، احمدشاه 
قاجار با تکیه بر واگذاری وزارت جنگ به رضاخان، سید ضیاء الدین 
طباطبایی را از ایران اخراج کرد و احمد قوام‌السلطنه را به صدارت گماشت.

قوام‌السلطنه که یارای مخالفت با قدرت وزیر جنگ را نداشت، سعی کرد 
تا با تکیه بر یک قدرت بی‌طرف توازن قوا را ایجاد کند و از نفوذ روزافزون 

انگلستان و ایادیش بکاهد.
به همین منظور برای پر کردن خزائن خالی دولت مسئله اعطای امتیاز 
نفت شمال را به یک دولت بی‌طرف خارجی مطرح و مذاکرات محرمانه‌‌ای 
را با نمایندگان شرکت نفت آمریکایی استاندار اویل در مورد اعطای امتیاز 
نفت پنج ایالت شمالی ایران آغاز کرد، بدیهی بود که این موضوع باید به 
صورت محرمانه آغاز شود و گرنه از سوی 2 دولت روس و انگلیس مورد 

مخالفت قرار می‌گرفت.
این مذاکرات در 20 نوامبر 1921م )29 آبان1300شمسی( صورت گرفت و 
قراردادی بین دولت ایران و شرکت آمریکایی برای مدت پنجاه سال بسته 

شد، قرارداد با اعتراض شدید روس و انگلیس روبه‌رو شد.
دولت روسیه مدعی شد که اعطای امتیاز نفت در جوار سرحدات آن‌ها به 
دول دیگر بدون جلب نظر و موافقت آن‌ها ممکن نیست و در ثانی امتیاز 
یادشده را وثوق‌الدوله در سال 1916میلادی به خوشتاریا که از اتباع روسیه 

تزاری بود داده است.
انگلیسی‌ها هم مدعی شدند که خوشتاریا امتیاز خود را به شرکت نفت 
ایران و انگلیس واگذار کرده است و دولت ایران حق ندارد آن را به دیگری 
بدهد، دولت ایران در مقابل این اعتراض‌ها پاسخ داد که موافقت‌نامه 
وثوق‌الدوله و خوشتاریا فقط طرحی برای لایحه قانونی بود که بعدا باید به 

تصویب مجلس شورای ملی برسد.
بنابراین امتیازی به کسی داده نشده است، به دنبال این جریان روابط 2 
کشور رو به تیرگی نهاد و دولت انگلیس طی یادداشتی به وزارت امورخارجه 
آمریکا اعتراض و اعلام کرد که از دادن راه عبور برای حمل‌ و نقل وسایل 

اکتشاف نفت به شمال ایران جلوگیری خواهد کرد.
همه نواحی جنوبی ایران در این زمان تحت اختیار انگلیس قرار داشت و 
دولت مرکزی توان اداره این نواحی را نداشت، 2 روز پس از تصویب این 
لایحه دولت شوروی در یادداشتی شدید اللحن به دولت ایران او را از 
هرگونه اقدامی بازداشت و عواقب آن‌را گوشزد کرد، به همین دلیل با وجود 
علاقه دولتمردان ایرانی و مجلس به حضور نیروی سوم در ایران، شرکت 
نفت استاندارد اویل علاقه‌‌ای به تاسیس شرکت و چاه‌های نفتی در شمال 
ایران و سرمایه‌گذاری در نفت شمال از خود بروز نداد و تا جنگ جهانی دوم 

تنها به حضور سفیر و مبادلات فرهنگی با ایران اکتفا کرد.

 •  
یادداشت سردبیر• 

واکنش ایران به اعمال تحریم 
اتحادیه اروپا و انگلیس به بهانه 

ارسال موشک به روسیه 
سخنگوی وزارت خارجه ایران گفت که »در حالی‌که رئیس‌جمهور 
اوکراین اذعان کرده هیچ موشک بالستیک ایرانی به روسیه صادر نشده 
است، اقدام اتحادیه اروپا و انگلیس در اعمال تحریم علیه ایران به این بهانه، به 
هیچ عنوان قابل توجیه نبوده و فاقد هر نوع مشروعیت یا مبنای قانونی یا 
منطقی است«. »اسماعیل بقائی« روز سه‌شنبه وضع تحریم‌های جدید از سوی 
اتحادیه اروپا و انگلیس علیه تعدادی از اشخاص حقیقی و حقوقی ایرانی از 
جمله شرکت کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران به ادعای واهی ارسال موشک 
بالستیک به روسیه را اقدامی ناموجه و مغایر با موازین حقوق بین‌الملل و نیز 
ناقض تعهدات اتحادیه اروپا و انگلیس وفق برجام دانست و آن را به شدت 
محکوم کرد. شورای اروپا روز دوشنبه اعلام کرد کشتیرانی جمهوری اسلامی 
ایران و همچنین یک فرد و چهار نهاد ایرانی و روسی را تحریم کرده است. دولت 
انگلیس نیز اعلام کرد هواپیمایی و کشتیرانی جمهوری اسامی ایران و یک 
کشتی باری روسی را به بهانه نقش داشتن در حمایت نظامی ادعایی ایران از 

روسیه در جنگ اوکراین تحریم کرده است.
بقائی با رد مجدد ادعاهای مطرح شده توسط اتحادیه اروپایی و انگلیس مبنی بر 
انتقال موشک بالستیک از سوی ایران به روسیه گفت: در حالی‌که رئیس‌جمهور 
اوکراین خود اذعان کرده که هیچ موشک بالستیک ایرانی به روسیه صادر نشده 
است، اقدام اتحادیه اروپایی و انگلیس در اعمال تحریم علیه ایران به این بهانه 
به هیچ عنوان قابل توجیه نبوده و فاقد هر نوع مشروعیت یا مبنای قانونی یا 
منطقی است. بقائی تاکید کرد که تحریم‌های اتحادیه اروپایی و انگلیس علیه 
ایران، به ویژه تحریم‌های وضع شده علیه هواپیمایی کشوری و تحریم‌های 
اخیر علیه شرکت کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران که منافع و حقوق بنیادین 
ایرانیان را تحت تاثیر قرار می‌دهد، مصداق بارز نقض نظام‌مند حقوق‌بشر 
بوده و مسئولیت بین‌المللی بانیان و واضعان این تحریم‌ها را موجب می‌شود.   
سخنگوی وزارت خارجه تصریح کرد: آزادی کشتیرانی و تجارت دریایی از اصول 
بنیادین حقوق بین‌الملل دریاها است و بر این اساس مسئولیت بین‌المللی 

طرف‌های اروپایی در قبال نقض  حقوق بین‌الملل محرز است.
بقائی همچنین با تقبیح سیاست‌های مداخله‌جویانه اتحادیه اروپایی و 
انگلستان در روابط مشروع و قانونی دولت‌ها در حوزه‌های دفاعی-نظامی، 
تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران برای تامین منافع و امنیت ملی خود از همه 

ظرفیت‌های همکاری با شرکای خود استفاده خواهد کرد.

معاون سیاسی وزارت امور خارجه:

روابط ایران و عربستان در خدمت 
منافع کل منطقه خواهد بود

معاون سیاسی وزارت امور خارجه گفت: ایران و عربستان سعودی دو 
کشور برادر و همسایه با اشتراکات فراوان هستند و روابط نزدیک آنها در 
خدمت منافع کل منطقه خواهد بود. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت از 
وزارت خارجه،‌ مجید تخت روانچی در صفحه خود در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: در سفر به عربستان، ملاقات خیلی سازنده و پرثمری با همتای خود 
ولید الخریجی داشتم که در آن موضوعات مختلف مورد علاقه در سطوح 
دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی مورد بحث قرار گرفتند. وی این را هم نوشت: 
ایران و عربستان سعودی دو کشور برادر و همسایه با اشتراکات فراوان هستند و 

روابط نزدیک آنها در خدمت منافع کل منطقه خواهد بود.
گفتنی است مجید تخت روانچی که در صدر هیاتی به ریاض سفر کرده است روز 
دوشنبه ۲۸ آبان ۱۴۰۳ با ولید الخریجی قائم مقام وزیر خارجه سعودی دیدار و 
گفت وگو کرد. در این دیدار مناسبات دوجانبه، راه های تقویت و گسترش روابط 
در زمینه‌های مختلف و آخرین تحولات منطقه ای و بین المللی مورد بحت و 

گفت وگو قرار گرفت.

 •  
اخبار• 

سرویس سیاسی
جمله

J O M L E H

J O M L E H

رییس‌جمهوری روسیه فرمانی را به امضا رساند که به‌موجب آن، مسکو از این 
پس اجازه خواهد داشت تا علیه »یک کشور غیرهسته‌ای« به شرط این‌که 
آن کشور از حمایت قدرت‌های هسته‌ای برخوردار شده باشد، از تسلیحات 

هسته‌ای خود استفاده کند



رجیسترخبر رسیده

تغییر نگرش به فقر؛ پیش‌نیاز تحقق عدالت 
اجتماعی و توسعه پایدار

سازمان توسعه تجارت  خبر داد:
رجیستری گوشی های آیفون 

آغاز شد
سازمان توسعه تجارت در بخشنامه ای از آغاز رجیستری گوشی های آیفون 
خبر داد و تاکید کرد که امکان ثبت تلفن همراه با نشان تجاری اپل با رویه 

مسافری فراهم شده است.
 دفتر مقررات صادرات و واردات سازمان توسعه تجارت در نامه‌ای به 
وزارت صمت از آغاز رجیستری گوشی‌های آیفون خبر داد و تاکید کرد که 
امکان ثبت تلفن همراه با نشان تجاری اپل با رویه مسافری فراهم شده 

است.
 در این نامه آمده است: پیرو رونوشت نامه شماره ۴۰۱۲۱۴۹ مورخ 
۱۴۰۳/08/28 در خصوص اباغ مصوبه شماره ۱۱۹۷۰۵ / ت ۶۳۳۰۵ 
مورخ ۱۴۰۳/08/09 هیأت وزیران مبنی بر مجاز بودن واردات هر نوع تلفن 
همراه هوشمند با نشان تجاری اپل خواهشمند است دستور فرمائید امکان 
ثبت کلیه مدل‌های تلفن همراه با نشان تجاری مذکور در رویه مسافری 

فراهم گردد.
 ضمناً با توجه به اینکه در نظر است جهت ثبت گوشی‌های تلفن همراه با 
مدل‌های فوق که قبل از تاریخ مصوبه صدرالاشاره در شبکه تلفن همراه 
فعال شده اند رویه دیگری در نظر گرفته شود مقتضی است دستور فرمائید 

تا اطلاع ثانوی از ثبت آنها در رویه مسافری خودداری شود.
 شایان ذکر است امکان ثبت تجاری این کالا متعاقباً اعلام خواهد شد.

چهارمین نشست از سلسله نشست های هم اندیشی 
آبادانی و پیشرفت جامع منطقه ای بنیاد علوی با موضوع 
نقش سازمان های بزرگ در محرومیت زدایی، دیدگاه ها 

و تجربیات بین المللی برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی و رسانه بنیاد علوی؛ دکتر قنبر 
محمدی الیاسی استاد دانشگاه تهران در این نشست که با 
حضور مدیران و کارکنان بنیاد علوی برگزر شد، به بررسی 
نقش سازمان‌های بزرگ در کاهش محرومیت و توسعه 

زیرساخت‌های اجتماعی و اقتصادی پرداخت.
وی در سخنانی مفاهیم فقر و محرومیت را به‌عنوان 
ناتوانی افراد در تأمین حداقل نیازهای زندگی تعریف کرد 
و افزود: فقر تنها به معیشت محدود نمی‌شود و حوزه‌هایی 
همچون آموزش، سامت و مشارکت اجتماعی را نیز 
تحت تأثیر قرار می‌دهد. به گفته محمدی، ریشه‌های 
محرومیت را می‌توان از منظرهای رفتاری، ساختاری، 
سیاسی و ارتباطی بررسی کرد که هر یک نیازمند رویکردی 

متفاوت برای مقابله هستند.
برای  ادامه راهبردهای متنوعی  الیاسی در  محمدی 
این  جمله  از  کرد.  معرفی  محرومیت  با  مواجهه 
ارزش  ایجاد  کارآفرینانه،  توانمندسازی  رویکردها، 
مشترک، مسئولیت‌پذیری اجتماعی شرکت‌ها و حمایت 
از نوآوری‌های اجتماعی است که می‌تواند مسیرهای 
جدیدی برای کاهش فقر و افزایش عدالت اجتماعی 

فراهم کند.
او با اشاره به تجارب موفق جهانی، به نمونه‌هایی نظیر 
بانک گرامین به مدیریت محمد یونس، مؤسسه خیریه 

استاد روزبه زنجان و مؤسسه درمانی محب اشاره کرد.

به گفته محمدی این نمونه‌ها، نشان‌دهنده تأثیرگذاری 
تقویت  و  محرومیت  کاهش  در  نوآورانه  مدل‌های 

مشارکت‌های اجتماعی هستند.
دیگری  عملی  نمونه‌های  همچنین  نشست  این  در 
ایجاد  جمله  از  شد،  بررسی  اجتماعی  کارآفرینی  از 
محروم،  مناطق  جوانان  برای  شغلی  فرصت‌های 
استخدام زندانیان آزادشده و معتادان بهبود‌یافته، و ارائه 
مدل‌های خلاقانه بیمه اجتماعی مانند “بیمه زباله” که 

سلامت و رفاه جوامع را ارتقا داده‌اند.
محمدی بر لزوم همکاری بین سازمان‌های دولتی، 
خصوصی و جامعه مدنی تأکید کرد و اظهار داشت: ایجاد 
زیرساخت‌های پایدار اجتماعی، اقتصادی و آموزشی، 
کلید دستیابی به جوامعی عادلانه‌تر و توسعه پایدار است.
این نشست با تأکید بر ضرورت تغییر نگرش‌ها نسبت به 

فقر و محرومیت به پایان رسید.

‌ایران‌خودرو 
به سوالات مشتریان پاسخ داد

صفحه  04

صفحه  04

خودرو

پست بانک ایران برای درخواست صدور دسته چک ابلاغ کرد؛

لزوم تطبیق کدپستی با اطلاعات املاک 
ثبت شده در سامانه ملی املاک و اسکان

وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه وظیفه 
ما تولید است اعلام کرد که با توجه به فراهم نبودن 
زیرساخت‌های لازم، این زیرساخت‌ها را هم ما 

خودمان باید فراهم کنیم.
 »سیدمحمد اتابک« ، در مراسم اجلاسیه کشوری 
دائمی  محل  در  معدن  و  صنعت  پیشرانان 
نمایشگاه‌های بین‌المللی برگزار شد، با بیان اینکه 
فداکاری، شجاعت و از خود گذشتگیِ بسیج، ریشه 
در بعثت، غدیر و فرهنگ عاشورایی دارد، اظهار 
کرد: این روحیه ایثار و فداکاری در کار و سازندگی 
با این فرهنگ بود که قطعاً توانست برای کشور در 
شرایط جنگ، نجات‌بخش باشد، همین فرهنگ 
بود که در دفاع مقدس توانست آن حماسه‌ها را 
برای کشور و برای دفاع از کشور در دوران دفاع 

مقدس ایجاد کند.
 وی افزود: امروز وظیفه وزارت صمت به‌عنوان یکی 
از بزرگترین وزارتخانه‌های اقتصادی کشور، تولید و 
تجارت در کشور است؛ اما توجه به این نکته اهمیت 
دارد که این وظیفه در چه زمانی و با چه زیر ساختی 
تعریف می‌شود؛ در بخشی از این وظیفه که باید 
زیر ساختارها را برای ما فراهم می‌کردند، امروز ما 

خودمان باید انجام دهیم.
 وزیر صمت با بیان اینکه ما در این شرایط عهده‌دار 

تولید و تجارت کشور هستیم و اکنون زمانی است که 
به هر لحاظ، بیشتر از هر زمانی دیگر نیاز به فرهنگ 
بسیج‌گونه )ایثار، فداکاری و از خودگذشتگی( داریم، 
ادامه داد: ما باید بخشی از زیرساخت‌هایی که امروز 
صنعت ندارد، به همت خود فراهم کنیم؛ بدانید که 
این کار شروع شده و به کمک بسیاری از کسانی که  

در این مراسم حضور دارند، انجام می‌شود.
 وی با بیان اینکه رشد ۱۳ درصدی در معدن در 
برنامه توسعه هفتم، پیش‌بینی شده است، تصریح 
کرد: ما به‌عنوان متولی بخش معدن کشور که 
مقام معظم رهبری هم بر آن تاکید بسیار داشتند 
و جایگزین نفت خوانده‌اند، با هدف، بسیار فاصله 
داریم. البته امیدوار هستیم تعالی این بخش را با 
توجه به همه مشکلات اساسی و با همین شرایط 
 و تمام چالش‌ها، بتوانیم در زمینه معدن به 

نتیجه برسانیم.
 اتابک اضافه کرد: کمک به فرایند سازماندهی و 
ایجاد امید برای تولیدکنندگان که به فرموده مقام 
معظم رهبری، رزمندگان جبهه تولید هستند، خود 
جهاد بزرگی است که نیاز به دانایی، توانایی و ایثار 
بسیاری از کسانی دارد که امروز در کارخانجات کشور 

کار می‌کنند.
 وی در ادامه خاطرنشان کرد: همین تولیدکنندگان 

امسال در اثر قطعی برق تابستان، خسته بودند و به 
حقیقت هم بسیاری از واحدها به مشکلات جدی 
برخوردند؛ اما نباید خسته شویم. باز هم باید برای 
این مهم تدبیر بیاندیشیم. موضوع گاز را هم که 
پیش‌رو داریم. میزان گاز تخصصی را باید میان 
خودمان تقسیم کنیم. در صنعت این کار آغاز شده 
و اما گاز تخصیصی، از نصف میزان مورد نیازمان 

هم کمتر است.
 وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه این 
موارد، برابر مصوبه نیست اما ما وظیفه داریم که 
همگی این‌ها را جلو ببریم و امیدوار هستیم که این 
کار را به نتیجه برسانیم، یادآور شد: همانطور که 
اشاره شد، برای این کار دانایی، توانایی و ایثار همه 
نیاز است. این شجره طیبه از چنین خصوصیاتی 
برخوردار است. حداقل در طول این ۴۵ سال 
ثابت شده که از این خصوصیات برخوردار است و 

می‌تواند با همسویی از این شرایط عبور کند.
 وی با اشاره به اینکه همسویی برخی از سیاست‌های 
تجاری ارزی و بانکی در نگاه صادقانه و بی‌طرفانه 
موجبات ساماندهی و استفاده بهینه اقتصادی 
از ظرفیت‌های کشور شده، تاکید کرد: در بعضی 
نمی‌بینیم  تولیدمحور  کشور،  سازمان‌های  از 
نفع شرایط  به  که  ایجاد می‌کنند   و شرایطی 

اقتصادی کشور نیست.
 اتابک ادامه داد: اگر تجارت و سیاست‌های ارزی 
و بانکی همسو داشته باشیم می‌توانیم صادرات 
کشور را بسیار بالاتر از این میزان‌های فعلی ببریم. 
این همسویی‌ها را بسیج به راحتی می‌تواند انجام 
دهد. در بررسی‌ها، همه موارد را مدنظر قرار دهند 

و پیگیری کنند.
 وی با بیان اینکه توقع تداوم بهبود این شرایط وجود 
دارد و قطعا گره گشایی خواهد کرد، ادامه داد: این 
شرایط تداوم پیدا کند، برنامه پیشرفت هفتم کشور، 
برنامه‌ای موفق خواهد بود. توصیه ما به ترسیم 
نقشه راه و اجرایی کردن در حوزه‌های تخصصی 
و عزیزانی است که در حال حاضر در بسیج کمک 
می‌کنند. از جامعه نخبه‌های بسیجی درخواست 
داریم که در این خصوص، وزارت صنعت، معدن 

و تجارت را همراهی کنند.
بتوانیم  اینکه  گفت:  همچنین  صمت  وزیر   
سیاست‌های مردمی‌سازی اقتصاد را با همدلی و 
همکاری شما حاضران در حوزه تدوین پیوست 
فرهنگی و عدالت، بخش‌های بزرگی از صنعت و 
معدن را داشته باشیم و نقشه راه توسعه صادرات 
کشور را به عنوان یکی از مهمترین اقدامات قرار 

دهیم، موفقیت حاصل خواهد شد.

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران از تخصیص ۳۵ هزار میلیارد تومان اعتبار به بخش خصوصی خبر داد.
 صمد حسن‌زاده رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران اظهار کرد: موافقت بانک مرکزی برای تخصیص اعتبار 

در حوزه‌های سرمایه‌بری مانند بخش‌های نیروگاهی و راه‌اندازی نیروگاه‌های خورشیدی است.
 رئیس اتاق بازرگانی ایران به توافق با بانک مرکزی برای جبران نقدینگی و تأمین منابع پروژه‌های بخش خصوصی اشاره 
کرد و گفت: در پی برگزاری جلسات متعددی که با بانک مرکزی داشته‌ایم، برای جبران، پوشش و تأمین نقدینگی بخش 
خصوصی ۳۵ هزار میلیارد تومان اعتبار تخصیص داده شده است.  وی تصریح کرد: اعتبار ۳۵ هزار میلیارد تومانی از محل 
منابع، نقدینگی و بودجه پروژه‌های نیمه‌تمام تأمین خواهد شد؛ در این امر اولویت با صنایع پیشران مانند پتروشیمی‌ها و ایجاد 

پروژه‌های نیروگاهی است.

صفحه 03

سازمان توسعه تجارت  خبر داد:

رجیستری گوشی های آیفون آغاز شد

‌تخصیص ۳۵ همت اعتبار برای تامین نقدینگی
 بخش خصوصی

مشتریان  پرتکرار  سوالات  به  ایران‌خودرو 
درخصوص اصاح قیمت محصولات خود 

پاسخ داد.
 مهم‌ترین محور سوالات و پاسخ‌های ارایه شده 

از سوی ایران‌خودرو به این شرح است:

  ۱- چرا و طبق چه مجوزی قیمت محصولات 
ایران‌خودرو اصلاح شده است؟

با توجه به افزایش قیمت نهاده‌های تولید 
متناسب با تورم و افزایش نرخ دلار، تغییر 
امری  محصولات  فروش  قیمت‌های 
اجتناب‌ناپذیر برای تداوم تولید و عرضه تولید 
است. طبق بند ۳-۱ ماده ۳ مصوبه ۶۳۳ 
بازار  تنظیم  رقابت )دستورالعمل  شورای 
خودروی سواری مصوب دی‌ماه سال گذشته( 
و ضوابط هیات تعیین و تثبیت قیمت‌ها، 
مقرر شده به‌روزرسانی قیمت‌های فروش 
محصولات براساس دوره‌های مالی حسابرسی 
شده و براساس بهای تمام شده تولید محصول 
اصاح  اساس  همین  بر  و  پذیرد  صورت 
قیمت‌ها البته با فاصله زمانی بیش از یک سال 

اجرا شده است.
 

۲- آیا افزایش قیمت شامل کسانی که تکمیل 
وجه کرده‌اند و در صف انتظار صدور فاکتور 

هستند نیز می‌شود؟
خیر، افرادی که نسبت به واریز مابه التفاوت 
)در تعهدات پیش فروش( و یا تکمیل وجه 
)تعهدات فوری و یا فوق العاده( اقدام کرده‌ و 
در انتظار صدور فاکتور هستند، مشمول افزایش 

قیمت نمی‌شوند.

۳- آیا افزایش قیمت شامل افرادی که موعد 
تحویل خودروشان گذشته، اما هنوز دعوت‌نامه 

ارسال نشده است، می‌شود؟
خیر، مبنای قیمت‌گذاری در روش پیش‌فروش 
موعد تحویل قرارداد است. در قراردادهایی 
که موعد تحویل آن‌ها در قرارداد قبل از ابلاغ 
قیمت‌های جدید بوده، بر اساس ماده چهار 
آیین نامه اجرایی قانون حمایت از حقوق 
مصرف‌کنندگان مبنا همان قیمت‌های قبل 
خواهد بود، اما قراردادهایی که موعد تحویل 
آن‌ها بعد از اباغ قیمت باشد، مشمول 
قیمت‌های جدید خواهند بود. لازم به ذکر 
است، بر اساس مصوبه ۴۷۳ شورای رقابت، 
ودیعه پرداختی مشتریان مشمول قیمت‌های 
جدید نمی‌شود و معادل درصد پرداختی از 
قیمت خودرو در زمان ثبت نام بر اساس قیمت 

زمان واریز وجه محاسبه خواهد شد.

۴- آیا افزایش قیمت شامل افرادی که فراخوان 
برای آن‌ها ارسال شده، اما امکان واریز وجه در آن 

مقطع را نداشته‌اند، می‌شود؟

بله، با توجه به عدم واریز وجه و انعقاد قرارداد، 
مطابق مفاد مرحله سوم اطلاعیه شماره 
یک سامانه یکپارچه، قیمت فروش بر مبنای 
 قیمت زمان انعقاد قرارداد و واریز وجه لحاظ 

خواهد شد.

۵- فراخوان برای تعدادی از مشتریان ارسال 
شده، اما چون با خودرو درخواستی در سامانه 
یکپارچه مغایر بوده استقبال نشده و به همین 
دلیل واریز انجام نشده است. آیا افزایش قیمت 

شامل این افراد می‌شود؟
مطابق تبصره چهار اطلاعیه عرضه سامانه 
نوبت‌دهی،  فهرست  در  ثبت‌نام  یکپارچه، 
هیچ‌گونه تعهدی برای خودروساز ایجاد نکرده و 
تعهد پس از فراخوان واریز وجه و انعقاد قرارداد 
برای خودروساز ایجاد می‌شود، لذا مبنای قیمت 

در زمان انعقاد قرارداد خواهد بود.
 

۶-آیا افزایش قیمت شامل افرادی که در 
قرعه‌کشی مهرماه ایران‌خودرو به صورت برنده 
اصلی و رزرو اعلام شده‌اند هم می‌شود؟ )با توجه 
به این‌که اعلام نفرات پیش از افزایش قیمت 

است.(
تمامی برندگان اصلی قرعه‌کشی طرح عادی 
از مهرماه فراخوان شده‌اند و بر اساس بند سه 
تذکرات مهم اطلاعیه شماره یک سامانه ثبت 
درخواست خرید خودرو، عدم واریز وجه هر 
مرحله در مدت تعیین شده به منزله انصراف 
تلقی می‌شود. ضمنا با توجه به تکمیل ظرفیت 
عرضه توسط منتخبان اصلی، امکان فراخوان 

منتخبان رزرو نیز وجود نداشته است.

۷- آیا اولویت‌های بهار، تابستان و پاییز ۱۴۰۳ 
سامانه یکپارچه که در فراخوان‌های ارسالی 
خودرویی جز خودرو مورد تقاضا و یا شرایط 
پیش‌فروش خودرو ثبت‌نامی پیشنهاد شده و 
متقاضی از پذیرش آن امتناع کرده نیز شامل 

افزایش قیمت می‌شود؟
مطابق تبصره چهار اطلاعیه عرضه سامانه 
یکپارچه، ثبت نام در فهرست نوبت‌دهی‌، 
هیچ‌گونه تعهدی برای خودروساز ایجاد نکرده و 
تعهد پس از فراخوان واریز وجه و انعقاد قرارداد 
برای خودروساز ایجاد می‌شود. لذا مبنای قیمت 

بر اساس زمان انعقاد قرارداد خواهد بود.
 

۸- وضعیت ثبت‌نام‌کنندگان طرح جایگزینی 
خودروهای فرسوده سامانه ثبت درخواست 

خودرو چگونه است؟
متقاضیانی که مشخصات آنان تاکنون از سوی 
ستاد ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای 
فرسوده به مراکز اسقاط اعلام نشده تا برای 
ایجاد قرارداد و واریز وجه برای ایران خودرو 
ارسال شود، مشمول افزایش قیمت خواهند بود
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توسط بانک کشاورزی انجام شد؛

تجهیز ناوگان مکانیزاسیون 
بخش کشاورزی

مدیرعامل بانک رفاه کارگران خبر داد؛
افزایش حمایت‌های 

تسهیلاتی بانک رفاه از کمیته 
امام خمینی )ره(

تجلیل از عملکرد بانک ملت؛

حمایت از اشتغال مددجویان 
 کمیته امداد امام خمینی )ره( 

و اجرای طرح منزلت

وزیر صمت در اجلاسیه کشوری پیشرانان صنعت و معدن؛

‌وظیفه ما تولید است
 اما زیرساخت‌ها را هم باید خودمان فراهم کنیم



بانک تسهیلاتپست 

اداره کل سازمان و بهبود روشهای پست بانک ایران، بخشنامه بانک 
مرکزی جمهوری‌ اسامی ایران در خصوص  الزامی بودن تطبیق 
کدپستی با اطلاعات املاک ثبت شده در سامانه ملی املاک و اسکان 
کشور برای درخواست صدور دسته چک را برای اجرا به مدیریت 

شعب استان ها و مناطق تهران ابلاغ کرد.
به گزارش اداره کل روابط عمومی پست بانک ایران، بانک مرکزی 
ج.ا.ا در بخشنامه‌ای به شبکه بانکی کشور، تطبیق کدپستی صاحب 
حساب جاری با اطلاعات املاک ثبت شده در سامانه ملی املاک 
 و اسکان کشور در هنگام  درخواست صدور دسته چک را الزامی

  اعلام کرد.
بر اساس بخشنامه شماره 03/168648 مورخ 19 آبان ماه ۱۴۰۳، 
بانک مرکزی ج.ا.ا، سامانه صیاد از ابتدای مردادماه از پایگاه 
اطلاعاتی سامانه ملی املاک و اسکان کشور در جهت اجرای تکلیف 
قانونی در تبصره 8 الحاقی ماده 168 مکرر قانون مالیات‌های 
مستقیم مبنی بر ارائه خدمات بانکی به احراز نشانی )کدپستی( 
محل اقامت اشخاص و الزام خود اظهاری اماک تحت تملک 

و محل اقامت از سوی اشخاص حقیقی در سامانه ملی املاک و 
اسکان کشور بهره برداری می‌کند.

بنابراین بخشنامه، شعب بانکی موظف است به مشتریان خود 
لزوم ثبت اطلاعات دقیق در سامانه ملی املاک و اسکان کشور را 
اعام کند تا در آینده نزدیک از صدور دسته چک به علت عدم 
 تطبیق کدملی و کدپستی با اطلاعات ثبت شده در این سامانه 

جلوگیری نشود.
این بخشنامه می‌افزاید: شعب موظفند در صورت مراجعه 
دارندگان حساب جاری و ارائه درخواست صدور دسته چک، ابتدا 
از صحت کدپستی ابرازی و ثبت شده در سامانه بانک اطمینان 
حاصل و در صورت نیاز به تغییر اطلاعات به درخواست مشتری 
ضمن اخذ مستندات لازم، تکمیل فرم اطلاعات و ثبت در سامانه 
بانک، مشتری را ملزم به مراجعه به سامانه ملی املاک و اسکان و 
ثبت املاک تحت تملک یا استیجاری خود کرده و نتیجه را به منظور 
 انطباق با اطلاعات پروفایل مشتری در سامانه بانک به شعب و

 باجه های بانکی روستایی اطلاع رسانی کنند.

بانک کشاورزی در هشت ماهه نخست سال 
1403 بالغ بر 18 هزار میلیارد ریال تسهیلات 
مکانیزاسیون کشاورزی به متقاضیان پرداخت 
کرده است. به گزارش روابط عمومی بانک 
کشاورزی، شعب این بانک با هدف انجام 
رسالت خود در زمینه ارتقای شاخص و ضریب 
مکانیزاسیون بخش کشاورزی، از ابتدای سال 
1403 تا اواخر آبان ماه جمعا 18 هزار میلیارد 

ریال تسهیلات برای خرید بیش از چهار میلیون دستگاه ادوات و ماشین آلات کشاورزی 
به فعالان این بخش پرداخت کرده اند.

بر اساس این گزارش، بانک کشاورزی با حمایت از تجهیز ناوگان ماشین آلات و ادوات 
بخش کشاورزی و تزریق فناوری های نوین برای تسهیل و استاندارد سازی عملیات 
کاشت، داشت ، برداشت و تولید محصول، نقش مهمی در گذار از کشاورزی معیشتی 
و سنتی به کشاورزی اقتصادی و صنعتی و نهایتا بالابردن کیفیت و کمیت تولیدات 
کشاورزی و صنایع وابسته با هدف جهش تولید، رشد صادرات، رونق اقتصادی و تامین 
امنیت غذایی کشور داشته است. شایان ذکر است، پرداخت تسهیلات مکانیزاسیون 
کشاورزی جزو اولویت های اعتباری بانک کشاورزی است و بدون محدودیت منابع 

درچارچوب مقررات در شعب این بانک پرداخت می شود.

پست بانک ایران برای درخواست صدور دسته چک ابلاغ کرد؛

لزوم تطبیق کدپستی با اطلاعات املاک 
ثبت شده در سامانه ملی املاک و اسکان

با اعطای 18 هزار میلیارد ریال تسهیلات 
توسط بانک کشاورزی انجام شد؛

تجهیز ناوگان مکانیزاسیون 
بخش کشاورزی
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l )1385ش( وفات آیت ‏الله تبريزی؛ از مراجع تقلید شیع l )1318 ش( مرگ "عبدالحسين فرمانفرما" سياستمدار دوران قاجار و پهلوي l )امروز در تقویم:  تصويب لايحه واگذاري امتياز نفت شمال به شركت آمريكايي"استاندارد اويل")1300 ش

اخبار

توسط موسسه اعتباری ملل انجام پذیرفت؛
 تسهیلات ۳ میلیارد ریالی

طرح »الماس«
     موسسه اعتباری ملل در پاسخ همدلانه به نیازهای 
مالی خانوارها  تسهیلات  ۳ میلیارد ریالی پرداخت می 

نماید.
به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری ملل:  
این موسسه با هدف حمایت  از تأمین مالی خانوارها، طرح 
تسهیلاتی "الماس" را با شرایط ویژه ای ارائه می‌دهد. این طرح در 
قالب تسهیلات مرابحه تا سقف ۳ میلیارد ریال، برای دارندگان 
حساب‌های سپرده کوتاه‌مدت فرصتی در زمینه دسترسی به منابع 

مالی لازم جهت خرید کالا و خدمات فراهم می‌ نماید.
همچنین طرح "الماس" با تسهیل در وثایق، فرآیند تأمین اعتبار را 
برای مشتریان سریع‌تر و امکان دسترسی به منابع مالی را آسان تر 

نموده است.
برای دریافت جزئیات بیشتر، علاقه‌مندان می‌توانند به وب‌سایت 

موسسه اعتباری ملل به نشانی www.melalbank.ir مراجعه کنند.

بانک اقتصادنوین برای چهارمین 
سال پیاپی یاور اشتغال شد 

      در مراسمی با حضور وزیر امور اقتصادی و دارایی از 
بانک اقتصادنوین به‌عنوان »یاور اشتغال« تقدیر شد.

به گزارش اداره روابط عمومی و تبلیغات، در لوح 
تقدیر از یاوران اشتغال که به امضای بختیاری، رئیس 
کمیته امداد امام خمینی )ره( رسیده است، از حمایت‌ها و خدمات 
این بانک در کمک به توانمندسازی و ایجاد درآمد پایدار برای 

مددجویان این نهاد قدردانی شد.
بانک اقتصادنوین از ابتدای سال جاری تاکنون ۱۲۱۰ فقره تسهیلات 
قرض‌الحسنه اشتغال‌زایی به مبلغ ۱۸۰۷میلیارد ریال به مددجویان 
کمیته امداد امام خمینی )ره( پرداخت کرده است. این بانک 
همچنین در راستای ایفای مسئولیت اجتماعی خود با تامین کمک 
مالی بلاعوض ۲۶۶طرح خوداشتغالی در استان کمتر برخوردار 
سیستان و بلوچستان، عاوه بر ایجاد فرصت‌های شغلی برای 
دریافت‌کنندگان تسهیلات، زمینه ایجاد فرصت شغلی برای سایر 
خانوارهای منطقه را به‌صورت مستقیم و غیرمستقیم فراهم کرده 

است.
گفتنی است، بانک اقتصادنوین برای چهارمین سال پیاپی به‌عنوان 
»یاور اشتغال« مورد تقدیر گرفت. این انتخاب نشان‌دهنده تعهد 
این بانک به حمایت از اشتغال‌زایی، توانمندسازی اقشار آسیب‌پذیر 

و ایفای نقش موثر در توسعه اقتصادی و اجتماعی کشور است.

طرح تسهیلاتی تدبیر بانک ایران 
زمین برای کارمندان شرکت ها

     بانک ایران زمین به منظور افزایش رضایت مندی 
مشتریان و تکمیل سبد محصولات و خدمات خود، 
اقدام به اعطای تسهیلات به اشخاص حقوقی و 
کارکنان زیر مجموعه با نام طرح تسهیلات تدبیر کرده 

است.
به گزارش روابط عمومی؛ کار آفرینان، صاحبان کسب و کار، شرکت 
داران، تولیدکنندگان و تمامی اشخاص حقوقی می توانند با افتتاح 
حساب حقوق کارمندان خود در بانک ایران زمین و با معرفی شرکت 

به کارکنان خود تسهیلات اعطا کنند.
گفتنی است مبلغ تسهیلات اعطایی تا سقف 1.500.000.000 ریال با 
بازپرداخت حداکثر 36 ماه بوده و انتخاب مدت زمان میانگین گیری 

و بازپرداخت طرح با انتخاب مشتری خواهد بود.
علاقه مندان می توانند جهت کسب اطلاع بیشتر به شعب بانک 
ایران زمین در سراسر کشور مراجعه و یا با مرکز ارتباط با مشتریان 

بانک به شماره 02124809 تماس حاصل کنند.

 

موبایلت بانک سامان در صدر 
بهترین اپلیکیشن‌های بانکی

     بر اساس آخرین ارزیابی صورت گرفته، موبایلت بانک 
سامان توانسته با کسب بیشترین امتیاز کاربران، در 

صدر لیست بهترین اپلیکیشن‌های بانکی قرار بگیرد.
به گزارش سامان رسانه، سایت ایران فین‌تک در 
گزارشی عنوان کرده که بر اساس تحلیل کامنت‌های کاربران در 
پلتفرم کافه بازار درباره 20 اپلیکیشن برتر ایرانی در حوزه مالی، 
موبایلت بانک سامان با کسب امتیاز 4.9 توانسته در صدر لیست 

برترین اپلیکیشن‌های بانکی قرار بگیرد.
بنابر آنچه که تهیه‌کننده این گزارش تصریح کرده، حدود 350 
کامنت اخیر برای هر اپلیکیشن تا انتهای مرداد ماه 1403 تحلیل و 
تلاش شده تا در کنار تحلیل نظرات، میانگین امتیاز این اپلیکیشن‌ها 

طی سال‌های مختلف در این پیمایش اعمال شده است.

با امضای تفاهم‌نامه‌ بیمه تجارت‌نو و انجمن 
صنفی کارفرمایی شرکت‌ها و موسسات 

پژوهشی و دانش بنیان صنایع نفت، پالایش و 
پتروشیمی انجام شد؛

همکاری برای کاهش ریسک 
محصولات دانش‌بنیان حوزه نفت

     با امضای تفاهم‌نامه‌ای بین شرکت بیمه تجارت‌نو و 
موسسات  و  شرکت‌ها  کارفرمایی  صنفی  انجمن 
و  پالایش  نفت،  صنایع  بنیان  دانش  و  پژوهشی 
پتروشیمی؛ محصولات دانش بنیان صنعت نفت 

کشور تحت پوشش بیمه مسئولیت قرار می‌گیرند.
به گزارش روابط عمومی بیمه تجارت‌نو؛ انجمن صنفی کارفرمایی 
شرکت‌ها و مؤسسات پژوهشی و دانش‌بنیان صنایع نفت، پالایش 
و پتروشیمی با شرکت بیمه تجارت‌نو تفاهم‌نامه‌ای امضا کردند که 
براساس آن، محصولات دانش‌بنیان صنعت نفت از پوشش بیمه 

مسئولیت برخوردار می‌شوند.
این تفاهم‌نامه به استناد ماده ۳ قانون حمایت از شرکت‌ها و 
مؤسسات دانش‌بنیان و تجاری‌سازی نوآوری‌ها، و همچنین ماده ۱۷ 
فصل چهارم آیین‌نامه اجرایی این قانون و ماده ۱۷ آیین‌نامه تولید 
دانش‌بنیان و اشتغال‌زایی در صنعت نفت منعقد شده است. هدف 
از این همکاری، حمایت از تولید محصولات در حوزه نفت، گاز، 
پالایش و پتروشیمی و کاهش ریسک‌های تجاری‌سازی محصولات 

دانش‌بنیان از طریق ارائه پوشش‌های بیمه‌ای مناسب است.
با این اقدام، شرکت‌های دانش‌بنیان فعال در صنعت نفت می‌توانند 
با اطمینان بیشتری به توسعه و عرضه محصولات نوآورانه خود 
بپردازند، زیرا خطرات احتمالی ناشی از به‌ کارگیری این محصولات 
در صنعت توسط بیمه تجارت‌نو پوشش داده می‌شود. این همکاری 
می‌تواند گامی مؤثر در جهت تقویت اقتصاد دانش‌بنیان و توسعه 

فناوری‌های پیشرفته در صنعت نفت کشور باشد.

از مدیرعامل و مجموعه بانک ملت به دلیل خدمات این 
بانک در کمک به توانمندسازی و ایجاد درآمد پایدار برای 

مددجویان کمیته امداد امام خمینی )ره( تجلیل شد.
به گزارش روابط عمومی بانک ملت، در همایش یاوران 
اشتغال که با حضور وزیر امور اقتصادی و دارایی، معاونان 
این وزارتخانه و رییس کمیته امداد امام خمینی )ره( برگزار 
شد، از مدیرعامل و مجموعه بانک ملت به دلیل تلاش 
برای خودکفایی مددجویان این نهاد حمایتی با اهدای لوح 

سپاسی قدردانی شد.
در این لوح که به امضای رییس کمیته امداد امام خمینی)ره( 
رسیده، از تاش ها و اقدامات بانک ملت در زمینه ارائه 
تسهیلات اشتغال برای توانمندسازی و ایجاد درآمد باثبات 
برای مددجویان تحت حمایت این کمیته در گستره ای ملی، 

تجلیل شده است.
بر اساس این گزارش، بانک ملت از سالیان قبل، حمایت 
امام  امداد  کمیته  مددجویان  خودکفایی  و  اشتغال  از 
خمینی)ره( را در دستور کار قرار داده و در سال گذشته 
29.325 فقره تسهیلات اشتغالزایی به مبلغ 35.450 
میلیارد ریال به مدد جویان تحت پوشش این کمیته اعطا 

کرده است.
همچنین معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و رییس 

سازمان بهزیستی کشور در نامه ای خطاب به مدیرعامل 
بانک ملت، از اقدامات این بانک در تکریم سالمندان و 
ارائه خدمات بدون نوبت در شعب به افراد بالای 65 سال 

قدردانی کرد.
سید جواد حسینی در این نامه خطاب به فرشید فرخ نژاد، با 
آرزوی سلامتی و توفیقات برای کارکنان این بانک، از اقدامات 
شایسته بانک ملت در راه اندازی طرح منزلت و اولویت ویژه 
برای ارائه خدمات به سالمندان در شعب این بانک تشکر 

کرد.
وی با اشاره به اهمیت و جایگاه احسان به سالمندان در 
دین مبین اسام، این قبیل اقدامات را موجب نزول برکات 

و خیرات در زندگی و دارای اثرات مثبت و سازنده دانست.
براساس این گزارش، بانک ملت در طرح منزلت و تکریم 
سالمندان، از شماره 400 تا 449 دستگاه های نوبت دهی 
شعب خود را به مراجعه کنندگان حضوری دارای سن 65 
سال یا بالاتر اختصاص داده است و ایشان در ارائه خدمات 
نسبت به سایر مشتریان حضوری و غیر حضوری در اولویت 

خواهند بود.
طرح منزلت بانک ملت با شعار "همیشه نوبت شماست" از 
طریق رسانه های مختلف تبلیغاتی و خبری نیز اطلاع رسانی 

و تبلیغ شده است.

تجلیل از عملکرد بانک ملت؛

حمایت از اشتغال مددجویان
کمیته امداد امام خمینی )ره( و اجرای طرح منزلت 

طی مراسمی با حضور وزیر امور اقتصادی و دارایی، معاونان این 
وزارتخانه و رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره(، بانک رفاه کارگران 
به عنوان یکی از یاوران اشتغال و خودکفایی مددجویان تحت پوشش 

این نهاد معرفی و مورد تقدیر قرار گرفت.
به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، در این مراسم که به 
منظور تقدیر از بانک‌های عامل در اعطای تسهیلات به مددجویان 
کمیته امداد امام خمینی)ره( برگزار شد، با اهدای لوح سپاس به دکتر 
اسماعیل لله‌گانی مدیرعامل بانک رفاه کارگران از اقدامات حمایتی 
این بانک به عنوان یکی از یاوران اشتغال و خودکفایی مددجویان 

تحت پوشش این نهاد تجلیل به عمل آمد. 
دکتر لله‌گانی طی سخنانی در حاشیه این مراسم از تحقق 100 
درصدی سهمیه تسهیلات مددجویی بانک رفاه کارگران در سال 
1402 خبر داد و گفت: سهمیه اختصاص یافته به این بانک در سال 
گذشته 1.837 فقره تسهیلات به مبلغ 1.995 میلیارد ریال بود که به 

صورت کامل پرداخت شد.  
وی با اشاره به افزایش حمایت‌های تسهیلاتی بانک رفاه کارگران از 
مددجویان این نهاد در سال جاری تصریح کرد: این بانک به عنوان 
یک بانک اجتماعی در سال 1403 تلاش کرده است تا در راستای 
ایفای نقش اثربخش در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی حمایت‌ها از 
مددجویان کمیته امداد را در قالب پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه 

افزایش دهد.
مدیرعامل بانک رفاه کارگران خاطرنشان کرد: این بانک همچنین 

با حمایت از برنامه‌های اشتغالزایی دولت در مسیر توانمندسازی 
مددجویان گام برداشته و به سهم خود بسترهای کاهش ورودی به 

کمیته امداد امام خمینی )ره( را فراهم می‌کند.
شایان ذکر است، مدیرعامل بانک رفاه کارگران همچنین از نمایشگاه 
دستاوردهای اشتغال و خودکفایی کمیته امداد امام خمینی)ره( که 
در حاشیه این مراسم برپا شده بود بازدید و در گفت‌وگو با برخی از 
مسئولان غرفه‌های حاضر در این نمایشگاه مسائل و چالش‌های 

مطرح شده از سوی آنان را مورد بررسی قرار داد.

مدیرعامل بانک رفاه کارگران خبر داد؛

‌افزایش حمایت‌های تسهیلاتی بانک رفاه
از کمیته امام خمینی )ره(

تسهیلات

انتخاب اعضای جدید هیات مدیره 
بیمه ما

بیمه

مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده بیمه "ما" به منظور انتخاب اعضای هیات 
مدیره برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی بیمه "ما"، صبح روز 27 آبان ماه، مجمع عمومی عادی به 
طور فوق‌العاده صاحبان سهام این شرکت، با حضور بیش از 86 درصد سهامداران 

برای تعیین اعضای هیات مدیره برگزار شد.
پس از انتخاب هیأت رییسه مجمع؛ شامل آقای وهاب پور به نمایندگی از شرکت 
سرمایه گذاری توسعه معین ملت به  عنوان رئیس مجمع و ناظرین سرکار خانم 
ها اسدزاده و غنی از شرکت توسعه خدمات مدیریت بهین تدبیر ما و مهرآیندگان و 
آقای محسن علی میرزایی به عنوان منشی جلسه، نمایندگان بیمه مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران، نماینده سازمان بورس، حسابرس؛  آقای وثوق معاون مالی و سرمایه 
گذاری گزارشی از عمکرد و فعالیت های شرکت مربوط به دوره تصدی هیات مدیره 

از سال 1401 الی 1403  به سهامداران ارائه کرد.
بر اساس اکثریت آرای  سهامداران، شرکت گروه مالی ملت، شرکت سرمایه گذاری 
توسعه معین ملت، شرکت توسعه خدمات مدیریت بهین تدبیر ما، صندوق 
بازنشستگی، وظیفه، از کار افتادگی و پس انداز کارکنان بانک های ملی و ادغام شده 
و شرکت سرمایه گذاری خدمات صبا تجارت یاس  به عنوان اعضای اصلی و شرکت 
تامین سرمایه بانک ملت و شرکت مدیریت سرمایه آتیه خواهان به عنوان اعضای 

علی البدل انتخاب شدند.

گردهمایی مدیران و همکاران بیمه سینا به مناسبت بیست و 
یکمین سالروز تاسیس این شرکت در تهران برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی بیمه سینا؛ در این مراسم که با 
حضور مدیران ارشد و همکاران ستاد و شعب تهران برگزار 
شد، علی صلاحی نژاد طی سخنانی با ابراز خرسندی از 
برپایی این مراسم اظهار داشت: مهمترین اصل برای رسیدن 
به اهداف، ایجاد فضای همدلی و رفاقت است و بدون شک، 

پیشرفت ما از مسیر همدلی می‌گذرد.
وی با تاکید بر اهمیت دانش افزایی در همه سطوح 
 گفت: بسیاری از چالشها و مسائل با رشد دانش و مهارت

 برطرف می‌شود.
مدیرعامل بیمه سینا در ادامه، مشتریان را باارزش‌ترین 
دارایی شرکت دانست و افزود: باید تمام تلاش خود را برای 

حفظ، نگهداشت و بهبود تجربه مشتریان به کار بگیریم.

وی با بیان این مطلب که بدون برنامه‌های عملیاتی، حرکت 
در مسیر درست ممکن نیست، ادامه داد: برنامه‌ریزی و اجرای 
برنامه‌های عملیاتی موجب شفافیت و عملکرد صحیح 
می‌شود. صلاحی نژاد با اشاره به رویکرد مثبت به تغییرات 

افزود: تغییر و تحولات ما را در مسیر موفقیت قرار می‌دهد.
وی با تاکید بر اهمیت فناوری های روز گفت: به نوآوری و 
فناوری‌های جدید اهمیت بدهیم و از بستر فناوری و فضای 
مجازی برای توسعه خدمات و ایجاد رضایتمندی بیشتر 

استفاده کنیم.
وی ابراز امیدواری کرد، با تمرکز بر اهداف و برنامه‌ها و همدلی 

و تلاش مضاعف، آینده روشنی پیش روی ما خواهد بود.

تشریح عملکرد 7 ماهه• 
سعید بایقره مدیر برنامه‌ریزی بیمه سینا در این مراسم با ارائه 

گزارشی از وضعیت عملکرد بیمه سینا در 7 ماه گذشته، 
به بررسی شاخصهای مختلف آماری پرداخت.

وی ضمن تشریح تغییرات صورت گرفته در روند عملیات 
بیمه‌گری و تاثیر این تغییرات در عملکرد شرکت، مسیر 

حرکت و برنامه‌های پیش رو را تبیین کرد.

لزوم تغییر مدل کسب و کار در صنعت بیمه• 
در بخش دوم گردهمایی، "مینا مهرنوش" کارآفرین برتر 
و رئیس اتحادیه کسب و کارهای مجازی با تاکید بر لزوم 
تغییر در مدل کسب و کار بیمه متناسب با تغییرات فناوری 
اظهار کرد: مدل کسب و کار بیمه با حضور شرکتهای فناور 
و بازگران جدید، متحول شده و ادامه مسیر با مدلهای 

سنتی امکان‌پذیر نیست.
وی تصریح کرد: نگرش و سبک زندگی نسل جدیدمتفاوت 

از گذشته است و بنابراین برای ارائه محصول و خدمت 
باید متناسب با مصرف کننده و مشتری عمل کنیم تا 

بتوانیم به موفقیت برسیم.

تجلیل از ایثار گران و کارکنان منتخب• 
در بخش پایانی این مراسم، از رزمندگان، یادگاران دفاع 
مقدس و فرزندان شهدا و ایثارگران بیمه سینا با حضور 

مدیرعامل تجلیل شد.
همچنین همکاران منتخب واحدهای ستادی و شعب با 
حضور در جایگاه هدیه و لوح تقدیر خود را از صلاحی نژاد 

دریافت کردند.
گفتنی است، مراسم گردهمایی سالروز تاسیس برای 
 نخستین بار در تاریخ بیمه سینا با حضور همکاران

 برگزار شد.

مدیرعامل بیمه سینا در گردهمایی سالروز تاسیس شرکت:

مشتریان با ارزش‌ترین دارایی بیمه سینا هستند



پاسخ سازمان هواپیمایی کشوری به یک خبر:

صندلی مدیرکل دفتر نظارت 
بر عملیات هوانوردی سازمان 

هواپیمایی کشوری خالی نیست
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فرودگاه

در پی توافقات چهارمین نشست‌ کمیته مشترک حمل‌ونقل جاده‌ای با طرف بلاروسی در سال ۲۰۲۲ میلادی و همچنین پیگیری‌های 
مشترک با اداره کل کنسولی وزارت امور خارجه، برای نخستین بار روادید بلاروس برای رانندگان ایرانی از ابتدای سال ۲۰۲۵ صرفاً بر 
اساس معرفی‌نامه تشکل صنفی صادر شده و وابستگی شرکت‌های حمل‌ونقل و رانندگان ایرانی به داشتن دعوت نامه از همتایان 

بلاروسی خاتمه خواهد یافت.
به گزارش روابط عمومی سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای، »جواد هدایتی«، مدیرکل دفتر ترانزیت و حمل‌ونقل بین‌المللی این 
سازمان اظهارداشت : با آغاز سال آتی میلادی که کمتر از شش هفته دیگر فرا خواهد رسید، رانندگان ایرانی قادر خواهند بود بدون نیاز 

به دعوت‌نامه و صرفاً با معرفی نامه تشکل صنفی به سفارت بلاروس در ایران مراجعه و با اخذ روادید به مقصد بلاروس سفر نمایند.

گزارشی از افزایش قیمت خودرو؛ از درخواست شرکت‌های خودروساز تا افزایش قیمت و واکنش‌ها به این سیاست‌گذاری 

بی‌کیفیت باش و گران شو!

روابط عمومی سازمان هواپیمایی کشوری در پاسخ 
به انتشار خبری تحت عنوان "صندلی خالی جایگاه 
سوی  از  کشوری"  هواپیمایی  سازمان  در  نظارتی 
خبرنگار خبرگزاری صداوسیما به منظور تنویر افکار 
عمومی اعلام کرد: مدیرکل این دفتر تغییر نیافته و 
همچنان در سمت خود باقی‌ است و با حفظ سمت به 
عنوان سرپرست معاونت هوانوردی و امور بین‌الملل 

منصوب شده‌ است.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، روابط 
عمومی سازمان هواپیمایی کشوری در پاسخ به انتشار 
خبری تحت عنوان "صندلی خالی جایگاه نظارتی 
در سازمان هواپیمایی کشوری" از سوی خبرنگار 
خبرگزاری صداوسیما به منظور تنویر افکار عمومی به 

ذکر توضیحاتی در این خصوص‌پرداخت.
در متن این جوابیه آمده است؛ متاسفانه خبرنگار 
محترم آن رسانه، بدون اطمینان از مطالبی که توسط 
برخی از منابع آگاه در اختیار ایشان قرار گرفته، خبر 
را با این مطلب آغاز کرده است: "مدیرکل قبلی دفتر 
نظارت بر عملیات هوانوردی سازمان هواپیمایی 
کشوری روز ۱۵ آبان در جایگاه دیگری منصوب شد و 
اکنون ۱۰ روز است که این سمت نظارتی مهم بدون 
مسئول است". هرچند انتظار می‌رود خبرنگاران به 
هنگام تحریر و یا انتشار هر مطلبی به تحقیق بیشتر 
در موضوع مورد انتشار بپردازند اما برای اطلاع بیشتر 
ایشان و همچنین روشن شدن افکار عمومی ذکر این 
نکته ضروری است؛ که مدیرکل این دفتر تغییر نیافته 
و همچنان در سمت خود باقی‌ بوده و ایشان با حفظ 
سمت به عنوان سرپرست معاونت هوانوردی و امور 
بین‌الملل منصوب شده‌اند و صندلی خالی ذکر 
شده در متن خبر که از سوی برخی از افراد دل‌نگران 
پست‌های خالی در سازمان هواپیمایی کشوری، خلاف 
واقع به ایشان منتقل شده است و این موضوع از سوی 
سازمان هواپیمایی کشوری تکذیب می‌شود البته برای 

این جایگاه سرپرست تعیین شده است.
لازم بذکر است که در امور جاری هیچ یک از دفاتر 
سازمان هواپیمایی کشوری از جمله دفتر نظارت بر 
عملیات هوانوردی  هیچ وقفه‌ای ایجاد نشده است، 
بلکه با تمهیدات اندیشیده شده تمامی امور نظارتی 

این دفتر همانند گذشته در حال انجام است. بدیهی 
است انتخاب شخص شایسته و متخصص برای 
راهبری دفتر نظارت بر عملیات هوانوردی با توجه به 
گستردگی شرح وظایف و حساسیت آن مستلزم انجام 
ارزیابی‌های فنی و  استعلامات مربوطه برای سنجش 
صلاحیت و استعلامات مربوطه مدیر جدید خواهد 

بود. 
همچنین طی شدن فرآیند اخذ گواهینامه فرودگاهی 
ارتباطی به جابجایی‌های مدیریتی سازمان ندارد و 
فرآیند مربوطه براساس مقررات بین المللی )ایکائو( و 
مقررات ملی فرودگاهی کشور در حال انجام می‌باشد.

گفتنی‌ است؛ سازمان هواپیمایی کشوری همان‌گونه 
که بر شرایط منطبق بر مقررات و عملیات ایمن 
فرودگاه‌ها تاکید دارد، صدور گواهینامه فرودگاهی را 
بدون طی فرایند مربوطه و اخذ شرایط و صلاحیت 
برای هر فرودگاهی را خط قرمز خود می‌داند. از همین 
رو در ماه‌های گذشته با برگزاری جلسات متعدد و 
مشترک با کارشناسان شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری 
هوایی ایران، بررسی و اصاح دستورالعمل ‌های 
عملیاتی اجباری در نظامنامه فرودگاهی به عنوان گام 
نخست در اجرای فرایند صدور گواهینامه فرودگاهی 
آغاز شده است و در تلاشی مضاعف برای همکاری 
و مساعدت با فرودگاه بین المللی مهرآباد، تسریع در 

فرآیندهای مربوطه در دستور کار قرار گرفته است.
لازم به ذکر است؛ مطابق با آنچه که در اسناد 
بین المللی و همچنین مقررات ملی فرودگاهی و 
دستورالعمل‌های مربوط آمده‌است. فرآیند ممیزی 
و صدور گواهینامه فرودگاهی متناسب با پیچیدگی و 
آمادگی فرودگاه، فرآیندی است که می‌تواند تا 18 ماه 

به طول انجامد.
امید می‌رود؛ شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران 
به زودی موفق به اخذ گواهینامه فرودگاهی فرودگاه 
بین‌المللی مهرآباد شود، تا این فرودگاه به عنوان 
پیچیده‌ترین و پرترافیک‌ترین فرودگاه و قلب عملیات 
فرودگاهی و هوانوردی کشور و عنوان الگویی برای سایر 
فرودگاه‌های بین المللی و مرز هوایی، موجب تسریع 
 در صدور گواهینامه فرودگاهی سایر فرودگاه‌های 

کشور شود.
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در آئین تکریم و معارفه مدیرکل راه آهن زاگرس 
مطرح شد؛

 مدیرکل دفتر ترانزیت و حمل‌ونقل بین‌المللی سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای
 خبر داد؛

تسهیل صدور روادید کشور بلاروس برای رانندگان ایرانی
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مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان زنجان:

عملکرد زنجان در اجرای طرح هادی 
بالاتر از میانگین کشوری است

پاسخ سازمان هواپیمایی کشوری به یک خبر:

صندلی مدیرکل دفتر نظارت 
بر عملیات هوانوردی سازمان 

هواپیمایی کشوری خالی نیست

 راه‌آهن پیشران توسعه
 اقتصاد و اجتماع است

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید:

مدیران شهرهای جدید برنامه 
زمانبندی افتتاح های پروژه‌های 

عمرانی  را اعلام کنند

   چهارشنبه
    30 آبان 1403 
  سال هشتم 
   شماره 1944

مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی در اجلاس 
آیمو در لندن تصریح کرد: مایه تاسف است که بار 
دیگر نماینده معدود هیات‌هایی از جمله ایالات 
متحده با نشر اکاذیب و اطلاعات نادرست عمدی 
و ایراد اتهامات بی‌اساس علیه جمهوری اسامی 
ایران درباره وضعیت منطقه، از جایگاه سازمان 
بین‌المللی دریانوردی برای پیشبرد برنامه‌های 

سیاسی خود سوء استفاده کرده‌اند.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از 
سازمان بنادر و دریانوردی، یکصدوسی‌وسومین 
اجاس شورای سازمان بین‌المللی دریانوردی 
با   )International Maritime Organization(
حضور هیاتی از جمهوری اسلامی ایران، در مقر این 

سازمان در لندن گشایش یافت.
علی اکبر صفایی طی سخنانی در اجلاس شورای 
آیمو گفت: مایه تاسف است که بار دیگر نماینده 
معدود هیات‌هایی از جمله ایالات متحده با نشر 
اکاذیب و اطلاعات نادرست عمدی و ایراد اتهامات 

بی‌اساس علیه جمهوری اسامی ایران درباره 
وضعیت منطقه، از جایگاه سازمان بین‌المللی 
دریانوردی برای پیشبرد برنامه‌های سیاسی خود 

سوء استفاده کرده‌اند.
وی با تشریح موضع ایران در مورد ایمنی و امنیت 
دریایی تصریح کرد: جمهوری اسامی ایران بر 
تعهد خود به امنیت دریایی و آزادی دریانوردی 
تاکید می‌کند. ایران همچنین ضرورت تامین 
امنیت دریایی در دریای سرخ و همچنین خلیج 

فارس را مورد تاکید قرار می‌دهد.
معاون وزیر راه و شهرسازی افزود: مردم یمن 
مردمی مستقل و مؤثر در منطقه هستند و بر 
اساس صلاحدید، منافع و ملاحظات خود تصمیم 
می‌گیرند و عمل می‌کنند. از این منظر جمهوری 
اسامی ایران هرگونه ادعای بی‌اساس از سوی 
برخی دولت‌ها)ی غربی( را قاطعانه رد می‌کند و 
آن را بهانه‌ای برای توجیه و مشروعیت بخشیدن 
به اقدامات غیرقانونی و تهاجم نظامی آمریکا به 

یمن می‌داند. این مقام مسئول تاکید کرد: استفاده 
غیرقانونی از زور و تهاجم نظامی آمریکا به یمن، 
نقض صریح تمامیت ارضی این کشور، منشور 
سازمان ملل متحد و قطعنامه‌های مربوطه شورای 
امنیت سازمان ملل است و صلح، ثبات و امنیت 

منطقه را به شدت تهدید می کند.
صفایی تهاجم نظامی آمریکا و انگلیس علیه 
یمن را محکوم کرد و ادعای ایالات متحده درباره 
دفاع از خود بر اساس ماده ۵۱ منشور ملل متحد را 

غیرقابل توجیه دانست.
وی افزود: جمهوری اسلامی ایران به قطعنامه‌های 
۲۱۴۰ و ۲۲۱۶ شورای امنیت پایبند بوده و هیچ‌گاه 
اقدامی خاف آن از قبیل فروش یا انتقال ساح 
انجام نداده است. علاوه بر این، کشور من همیشه 
حل مسالمت آمیز بحران یمن از طریق مجاری 
دیپلماتیک را مورد تاکید قرار داده و به تضمین 
دریانوردی  آزادی  و  دریایی  امنیت  ارتقای   و 

متعهد است.

معاون وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: بر همگان 
روشن است که ریشه‌های وضعیت کنونی دریای 
سرخ، نسل‌کشی و کشتارهای وحشیانه‌ای است 
که توسط رژیم اسرائیل و با حمایت کامل آمریکا 
علیه مردم بی‌گناه فلسطین و لبنان انجام می‌شود. 
ایالات متحده، بریتانیا و متحدان آنها مسئول 

حمایت کامل از رژیم اسرائیل هستند.
گفتنی است؛ یکصدوسی‌وسومین اجلاس شورای 
 International( سازمان بین‌المللی دریانوردی
با  پیش  ساعاتی   )Maritime Organization
حضور هیات جمهوری اسامی ایران به ریاست 
رئیس سازمان  و  راه و شهرسازی  وزیر  معاون 
 بنادر و دریانوردی، در مقر این سازمان در لندن

 گشایش یافت.
بر اساس برنامه اعلام شده، صفایی قرار است در 
سفر به لندن با مقام‌های ارشد سازمان بین‌المللی 
کشورها  سایر  از  خود  همتایان  و   دریانوردی 

ملاقات کند.

 با حضور مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی در یکصدوسی‌وسومین اجلاس شورای IMO انجام شد؛

 پاسخ قاطع ایران به اتهامات بی‌اساس غرب 
در اجلاس آیمو 

طرح هادیعمران

 رئیس اداره برنامه‌ریزی مسکن و بازآفرینی راه و شهرسازی
 استان زنجان خبر داد؛

پیگیری برای حذف حق بیمه‌ پروژه‌های عمرانی 
نهضت ملی مسکن

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
استان زنجان:

 عملکرد زنجان در اجرای
 طرح هادی بالاتر از میانگین 

کشوری است
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان زنجان با بیان اینکه میانگین اجرای 
طرح هادی در سطح کشور ۵۸ درصد و در زنجان ۶۴.۵ درصد است،گفت: 

عملکرد استان در این زمینه بالاتر از میانگین کشوری است.
رضا خواجه ای روز سه شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با بیان اینکه اجرای 
طرح هادی و حفظ هویت روستاها از اولویت مهم بنیاد مسکن است، افزود:با 
توجه به اتمام افق ۱۰ ساله، طرح هادی در ۴۱۹ روستای استان بازنگری شده و 

۲۵۴ روستا نیز نیازمند تهیه طرح است.
خواجه ای افزود: بازنگری طرح‌های هادی، سند توسعه ۱۰ ساله روستاها بوده 
که برای فراهم سازی زمینه توسعه و عمران نقاط روستایی تهیه و اجرا می‌شود.
وی اضافه کرد: مبلغ اعتبار مصوب جهت تهیه طرح هادی و بازنگری ۶۳ 
روستا در سال جاری از منابع ملی، استانی و دهیاری ۵۶ میلیارد و ۴۵۰ میلیون 

ریال بوده است.
مدیرکل بنیاد مسکن استان با تاکید بر اینکه بازنگری طرح هادی یک مطالبه 
ملی محسوب می‌شود، افزود: طرح های هادی روستاهایی که نیازمند به 
بازنگری هستند باید متناسب با نیازها و خواسته روستاییان مورد تجدید نظر 

قرار گیرد.
به گفته این مسوول، این طرحها با هدف رفع محرومیت، فراهم‌ کردن زمینه 

توسعه و شتاب‌بخشی به بهسازی این سکونتگاه‌ها تهیه می شود.
وی خاطر نشان کرد: با اجرای طرح هادی روستایی و احداث ساخت و سازهای 
جدید، خانه های بادوام، تعریض معابر، ایجاد پارک و فضای سبز، ایجاد 
کاربری های مورد نیاز از قبیل آموزشی و درمانی چهره روستاها متحول شده 

است که موجب رونق نسبی و افزایش حس امنیت در روستاییان می شود.

بهزاد کردلو در گفتگو با خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و 
شهرسازی )زنجان(، با بیان اینکه طی هفته‌های گذشته 
جلسات استانی بررسی حق بیمه پروژه‌های نهضت ملی 
مسکن با حضور نمایندگان متقاضیان نهضت ملی مسکن، 
دستگاه‌های نظارتی، کارگزاری غرب و شرق در اداره‌کل راه و 
شهرسازی استان برگزار شد، اظهار کرد: نتیجه و ماحصل این 
جلسه استانی بر این شد که نماینده اداره‌کل راه و شهرسازی 
استان، نماینده متقاضیان نهضت ملی مسکن و نماینده 
سازمان تأمین اجتماعی استان با سازمان تأمین اجتماعی 
کشور دیداری داشته باشند که خوشبختانه این مهم هفته 

جاری انجام شد.
رئیس اداره برنامه‌ریزی مسکن و بازآفرینی اداره‌کل راه و 
شهرسازی استان زنجان؛ با بیان اینکه این اداره‌کل با همه 
توان پیگیر حذف حق بیمه پروژه‌های عمرانی نهضت ملی 
مسکن است، بیان داشت: تاریخ صدور پروانه ساختمانی اکثر 
پروژه‌های نهضت ملی مسکن در غرب شهر زنجان مربوط 
به امسال ولی صدور پروانه ساختمانی پروژه‌های شرق 

زنجان قبل از سال‌جاری محقق شده است.
وی، با اشاره به اعلام سازمان تأمین اجتماعی کشور، زمان 
اباغ برنامه هفتم توسعه و اعمال تخفیف مواد ۳۸ و ۴۱ 
قانون تامین اجتماعی و مشمولیت پروژه‌های مسکن از این 
قانون اول فروردین‌ماه امسال است، ادامه داد: مشکل ما 
در استان زنجان این است که همه پروژه‌های نهضت ملی 
مسکن قبل از سال‌جاری آغاز شده و در مرحله اجرا بوده، 
همچنین علاوه بر تاریخ مذکور، صدور پروانه ساختمانی نیز 

ملاک عمل سازمان تأمین اجتماعی است.
رئیس اداره برنامه ریزی مسکن و بازآفرینی اداره کل راه و 
شهرسازی استان زنجان، تصریح کرد: همچنین از طریق 
مجلس شورای اسامی، نمایندگان استانی در مجلس، 
کمیسیون‌های اجتماعی، کمیسیون عمران و خود کمیسیون 
تلفیق، پیگیری و مکاتبات لازم انجام می‌شود که این قانون و 
برنامه هفتم توسعه عطف به ما سبق شدن است که در این 
میان باید تفسیر شود که آیا پروژه‌هایی که قبل از سال‌جاری 
شروع شده، شامل تخفیفات می‌شود که در این راستا اداره‌کل 
راه و شهرسازی استان زنجان با جدیت این موضوع را پیگیری 
می‌کند؛ چرا که همه پروژه‌های اداره‌کل راه و شهرسازی استان 
زنجان قبل از امسال شروع شده و این قانون باید به شیوه‌ای 

تفسیر شود که مشمول این پروژه‌ها باشد.
کردلو بیان کرد: در صورت اجرایی شدن این قانون، دستور کار 
و یا شیوه‌نامه‌ای از طرف سازمان تامین اجتماعی به ادارات 
سازمان تأمین اجتماعی استان‌ها باید ابلاغ شود که فعلًا 
اباغ نشده و در مرحله نگارش است و در صورت تدوین، 

ابلاغ و حذف حق بیمه به آن روش انجام خواهد شد.
وی یادآور شد: در خصوص حذف حق بیمه، تفسیر تأمین 
اجتماعی بر مبنای شروع پروژه‌ها همان صدور پروانه 
ساختمانی است و چون برنامه هفتم توسعه در تاریخ اول 
فروردین‌ماه امسال ابلاغ شده است، بنابراین هر پروژه‌ای 
که پروانه ساختمانی آن در این بازه زمانی مذکور صادر شده 
است، شامل تخفیف می‌شود که باید این تفسیر اصلاح شود.

J O M L E H
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مدیرکل فرودگاه لارستان:
 ترانزیت هوایی کالاهای تجاری

 از مسیر فرودگاه لارستان 
راه‌اندازی می‌شود

    مدیرکل فرودگاه لارستان گفت: شرکت انبارهای عمومی و 
خدمات گمرکی به‌دنبال بهره‌گیری از تمام ظرفیت‌های 

کارگوهای تجاری فرودگاه لارستان است.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از روابط 
عمومی شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران، محسن رفیعی مدیرکل 
فرودگاه لارستان با بیان اینکه ترانزیت هوایی کالاهای تجاری از مسیر 
فرودگاه لارستان راه‌اندازی می‌شود، اظهار کرد: شرکت انبارهای عمومی 
و خدمات گمرکی در چهار فرودگاه اصلی کشور از جمله شهرفرودگاهی 
امام خمینی )ره(، شهید هاشمی‌نژاد مشهد، شهید مدنی تبریز و شهید 
بهشتی اصفهان در حال ارائه خدمات انبارداری و تخلیه و بارگیری به 
تجار و صاحبان کالا است. وی افزود: این شرکت به‌دنبال توسعه فعالیت 
و سرمایه‌گذاری در فرودگاه لارستان بوده و یکی از برنامه‌های اجرایی این 
شرکت راه‌اندازی مجدد مسیر ترانزیت هوایی کالاهای تجاری از مسیر سایر 
فرودگاه‌های کشور است. مدیرکل فرودگاه لارستان در ادامه گفت: به‌دنبال 
بهره‌گیری از تمام ظرفیت‌های کارگوهای تجاری فرودگاه لارستان هستیم 
و این موضوع نیازمند هم‌افزایی و تعامل بین سازمانی انبارهای عمومی و 

شرکت فرودگاه‌ها است.

رییس شبکه ملی شتاب‌نگاری خبر داد؛
 نصب آزمایشی شبکه پرتابل

 پایش مخاطرات زمین شناختی 
شهر تهران

       دبیر کمیته مخاطرات زمین‌شناختی شهر تهران از نصب و 
راه‌اندازی آزمایشی شبکه پرتابل پایش مخاطرات زمین 
شناختی در پایگاه مدیریت بحران منطقه ۱۸ یافت‌آباد تهران 
خبر داد و گفت: این پرتابل این امکان را فراهم می‌کند تا در 
صورت وقوع رخدادهای محلی که امکان ثبت آن در شبکه‌های منطقه‌ای و 

ملی وجود ندارد، بتوان داده‌های مورد نیاز رخدادهای محلی را تفسیر کرد.
به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، محمد پورمحمد 
شاهوار رئیس شبکه ملی شتاب‌نگاری و دبیر کمیته مخاطرات زمین 
شناختی شهر تهران، صبح امروز دوشنبه ۲۸ آبان‌ماه، از نصب و راه‌اندازی 
آزمایشی شبکه پرتابل پایش مخاطرات زمین شناختی شامل تجهیزات 
ثقل سنجی، جی پی اس، لرزه نگاری، شتابنگاری و ژئوالکتریک در پایگاه 

مدیریت بحران منطقه ۱۸ یافت آباد تهران خبر داد.
مدیر شبکه ملی شتابنگاری گفت: ارگان‌های مختلفی از جمله سازمان 
زمین‌شناسی، سازمان نقشه‌برداری کشوری، سازمان پیشگیری و مدیریت 
بحران شهر تهران، پژوهشکده سوانح طبیعی، پژوهشگاه زلزله و مرکز 
تحقیقات راه مسکن و شهرسازی، تجهیزات پرتابل مرتبط با وظایف 

حاکمیتی خود را به صورت آزمایشی نصب و راه اندازی کردند.
پورمحمد شاهوار در بیان ویژگی های نصب و راه اندازی آزمایشی شبکه 
پرتابل پایش مخاطرات زمین شناختی توضیح داد: این عملیات جهت 
افزایش آمادگی و هم افزایی اطلاعات در یک محیط خاص جهت پایش 
و تفسیر داده‌های مرتبط با مخاطرات زمین‌شناختی صورت گرفت تا در 
صورت وقوع رخدادهای محلی که امکان ثبت آن در شبکه‌های منطقه‌ای 
 و ملی وجود ندارد، داده‌های مورد نیاز جهت تفسیر رخدادهای محلی

 فراهم شود.
وی یادآور شد: کمیته تخصصی مخاطرات شهر تهران ذیل کارگروه 
تخصصی مسکن و شهرسازی جهت پاسخ موثر و افزایش تاب آوری شهر 

تهران تشکیل شده است.

 سرپرست فرماندهی یگان حفاظت سازمان 
ملی زمین و مسکن:

241 هکتار از اراضی ملی در حریم 
و محدوده‌ شهرهای زنجان رفع 

تصرف شد
    سرپرست فرماندهی یگان حفاظت سازمان ملی زمین و 
مسکن،گفت:طی هفت ماهه سالجاری رفع ۲۴۱هکتار از 
اراضی ملی در حریم و محدوده‌ شهرهای استان زنجان 
انجام  شهرسازی  و  راه  کل  اداره  حفاظت  یگان   توسط 
شده است. به گزارش بازار و به نقل از راه وشهرسازی زنجان، حمید رضا 
محمد شاهی،بیان داشت: با تلاش بی وقفه همکاران در یگان حفاظت از 
اراضی استان زنجان اقدام موثر و در خور توجه در راستای حفاظت از اراضی 
به عمل آمده و سرهنگ دوم مهدی باقری موفق به اخذ لوح تقدیر مدیر 

برتر از سردار فرماندهی محترم یگان های انتظامی و حفاظتی شدند.
وی گفت: با توجه به قرارگیری استان زنجان در مسیر راه بین المللی، 

اهمیت و ضرورت حفاظت از اراضی این استان را دو چندان کرده است.
سرپرست فرماندهی یگان حفاظت سازمان ملی زمین و مسکن،تاکید کرد: 
طی هفت ماهه سالجاری رفع ۲۴۱هکتار از اراضی ملی در حریم و محدوده‌ 
شهرهای استان زنجان با انجام ۴۰ عملیات توسط یگان حفاظت اداره کل 
راه و شهرسازی استان زنجان در قالب جرم مشهود و برخورد با متعرضین 

انجام گرفته است.
محمد شاهی تاکید کرد: پیگیری اجرای احکام له دولت و رفع تصرف 
 اراضی از اولویت های یگان حفاظت اداره کل راه و شهرسازی استان

 زنجان می باشد.
وی افزود: در هفت ماهه سال جاری تعداد دو فقره حکم قطعی له دولت 
با حمایت دستگاه قضایی و پشتیبانی فرماندهی انتظامی استان و ادارات 
 کل راه و شهرسازی اجرا و ۹ هزار متر مربع از اراضی دولت رفع تصرف 
شده است. سرپرست فرماندهی یگان حفاظت سازمان ملی زمین و 
مسکن،با بیان اینکه پل ارتباطی یگان حفاظت با مردم و شهروندان سامانه 
پیامکی )۳۰۰۰۴۱۷۳۵( می باشد،تصریح کرد: مردم در سطح کشور به 
صورت شبانه روز هرگونه تصرف و تعرض را به اراضی می توانند اعلام کنند 
تا بلافاصله پیگیری لازم در برخورد با زمین خواران و رفع هرگونه تعرض و 

تصرف صورت گیرد.

 نرخ عوارضی تهران - قم ۱۵ هزار 
تومان می‌شود

      با تصویب شورای اقتصاد عوارض ۵ آزادراه کشور افزایش 
یافت، بر این اساس عوارض عبور از آزادراه تهران - قم به ۱۵ 

هزار تومان افزایش می یابد.
به گزارش بازار، بر این اساس عوارض آزادراه‌های کرج - 
قزوین ۱۰ هزار تومان، تهران-قم ۱۵۰۰۰ تومان، بندر عباس - شهید رجایی 
۸۵۰۰ تومان، قزوین - زنجان ۳۵,۰۰۰ تومان و تهران-ساوه ۲۰ هزار تومان 

تعیین شده است.
۱- ضرایب معادل عوارض برای وسایل نقلیه

وانت ۱ کامیونت و مینی بوس ۲ کامیون دو محور و اتوبوس، کامیون سه 
محور و بیشتر و تریلی ۴

مطابق قانون اجازه واگذاری حق دریافت عوارض آزادراه‌های تهران - کرج و 
کرج - قزوین به بانک ملی ایران )مصوب سال ۱۳۸۰(

پس از گردش خزانه ۸۵ درصد درآمد آزاد راه کرج - قزوین پس از کسر 
هزینه‌های وصول عوارض توسط شرکت مربوطه )سپندار( به حساب بانک 
ملی ایران و ۱۵ درصد درآمد به حساب سازمان راهداری و حمل و نقل 

جاده‌ای واریز می‌گردد.
خودروهای عملیاتی امداد جاده‌ای اورژانس هلال احمر آتش نشانی پلیس 
راه راهداری و از پرداخت عوارض معاف می‌باشند. ساز و کار مربوطه توسط 

سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای پیش بینی خواهد گردید.

اخباریادداشت

سایه برین
دبیر سرویس راه و مسکن

خودرو گران شد؛ همین خودروی ملی که بحث در خصوص 
کیفیت محصولات آن فراوان است، همین بازاری که اذعان 
می‌شود نه تنها سودآوری ندارد بلکه زیان هم دارد، کمپانی 
همین محصولاتی که ثبت نام برای خرید آن‌ها گاهی به 
اندازه عمر یک نسل به طول می‌انجامد، پس از چندین ماه 
قرار گرفتن در صدر اخبار و تکذیب و گمانه‌زنی، بالاخره گران 
شد. ماجرای این افزایش قیمت از جایی آغاز شد که به 
گزارش مهر، با شروع به کار دولت چهاردهم، ایران خودرو و 
سایپا در جلسه‌ای با اعضای کمیسیون اقتصادی دولت، 
خواستار اصلاح قیمت خودرو شدند و ماحصل این جلسه نیز 
در قالب گزارشی تهیه و به دفتر محمدرضا عارف معاون اول 
رئیس‌جمهور ارسال شد. در آن زمان پیگیری‌های خبرنگار 
مهر نشان می‌داد که عارف این درخواست را تأیید کرده 
منتهی در ادامه دفتر معاون اول با ارائه توضیحاتی به 
خبرگزاری مهر اعلام کرد که »ابلاغیه سیاست گذاری در 
خصوص قیمت گذاری برخی از خودروهای سواری« در حال 
رسیدگی در کمیسیون مربوطه و دبیرخانه هیئت دولت است 
و هنوز در هیئت وزیران مطرح نشده است و هیچ‌گونه 
تصمیم‌گیری در این خصوص در دولت صورت نگرفته 
است.« اما امروز ایران‌خودرو و سایپا مجوز افزایش قیمت 
محصولات خود را دریافت کردند. اکثر خودروها 30 درصد 
افزایش قیمت، برخی بیشتر و برخی حتی حدود 20 درصد 

دستخوش افزایش قیمت شدند.
به گزارش تجارت نیوز، در بین تمامی محصولات تولید 
داخل، تارا اتوماتیک V4 شدیدترین واکنش را به مجوز گرانی 
محصولات کارخانه نشان داده و در 24 ساعت گذشته 52 
میلیون تومان گران شده تا سقف قیمتی یک میلیارد و 35 
میلیون تومان را هم بشکند. تارا دستی V1 رشد 18 میلیون 

تومانی را به ثبت رساند تا از قافله گرانی عقب نماند.  
دناپاس توربو اتوماتیک آپشنال دیگر محصول میلیاردی 
ایران خودروست که واکنش شدیدی به نرخ‌های جدیدی 
کارخانه داشته و با افزایش 40 میلیون تومانی قیمت به یک 
میلیارد و 40 میلیون تومان رسیده است.  دنا پلاس 6سرعته 
و دنا بورسی نیز دیگر محصولات این خانواده هستند که در 
مقابل نام آنها به‌ترتیب رشد 13 میلیونی و پنج میلیون 

تومانی به چشم می‌خورد. 
انواع خودروهای سورن پلاس نیز هشت میلیون تا 15 میلیون 

تومان گران شده‌اند.
پژو پارس که آخرین روزهای خود در خط تولید ایران خودرو 
را می‌گذراند گرچه مشمول افزایش قیمت کارخانه‌ای نشده، 
اما در رقابت بازار همچنان جزو پیشتازان مانده و سه تیپ 
مختلف آن که در بازار موجود هستند، بین 6 میلیون تا 15 

 TU5 میلیون رشد قیمت را بر جای گذاشته‌اند. پژو پارس
آخرین نسل این پلتفرم است که همچنان روی خط تولید 
است، امروز در بازار در آستانه ورود به کانا ل900 میلیون 

تومان قرار گرفت.
خانواده پژو 207 که در ابتدای فهرست افزایش قیمت 
ایران خودرو قرار گرفته، همچنان در بازار می‌تازد. پنج تیپ 
خانواده پژو 207   بین 11 میلیون تا 24 میلیون تومان افزایش 

قیمت داشته‌اند.
ارتقایافته گرچه در کارخانه جزو سردمداران  راناپاس 
افزایش قیمت به حساب می‌‌آید، در بازار آزاد مقاومت کرده 
و تنها دو میلیون تومان گران شده است و در محدوده 672 

میلیون تومان معامله می‌شود. 
 G نگاهی به بازار محصولات سایپا نشان می‌دهد که شاهین
سانروف با 21 میلیون افزایش قیمت بیش از هر محصول 
دیگری از شرکت سایپا در بازار آزاد افزایش قیمت داشته 
است. دو تیپ دیگر این خانواده چهار میلیون و 9 میلیون 

تومان گران شده‌اند. 
پنج تیپ مختلف کوییک نیز پنج میلیون تا 12 میلیون تومان 
رشد قیمت داشتند. در حال حاضر با هزینه 433 میلیون تا 
562 میلیون تومان می‌توان کوییک‌های صفر موجود در بازار 

را خرید. 
ساینا S معمولی و دوگانه‌سوز دو مدل موجود این محصول 
در بازار هستند که به ترتیب افزایش قیمت چهار میلیونی و 
11 میلیون تومانی را تجربه کردند تا با نرخ‌های 450 میلیون و 

490 میلیون تومان در بازار خرید و فروش شوند. 
 سهند S و اطلس دو محصول دیگر سایپا در بازار هستند که 
آنها هم از روند جهشی بازار عقب نماندند و در محدوده 

پنج میلیون تومان گران شدند تا بدین ترتیب 508 میلیون 
و 555 میلیون تومان قیمت بخورند. 

این افزایش قیمت البته واکنش‌هایی را نیز به دنبال داشت. 
به گزارش ایسنا، سید جواد حسینی‌کیا، نماینده مردم 
کرمانشاه در مجلس شورای اسامی درباره نامه انجمن 
تقاضای  و  جمهور  رئیس  اول  معاون  به  خودروسازان 
افزایش ۸۰ درصدی قیمت خودرو های داخلی عنوان کرد: 
قطعا در شرایط فعلی کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
شورای اسامی با افزایش قیمت خودروها مخالف خواهد 
بود. افزایش قیمت خودروهای داخلی تنها در صورتی 
منطقی خواهد بود که واردات خودروهای خارجی به خوبی 
 انجام شود و ظرفیت رقابت خودروسازان داخلی و خارجی

 فراهم شود.
وی ادامه داد: در صورت واردات خودروهای خارجی مردم 
قدرت انتخاب خواهند داشت. درحال حاضر بازار خودروی 
کشور یک طرفه است و مردم قدرت انتخابی برای خرید 
خودرو ندارند. هرچند که خودروسازان داخلی مدعی 
زیان‌دهی هستند و تولید خود را نیز کاهش داده اند، اما 
به هرحال تا زمانی که بازار خودرو در ایران رقابتی نباشد، 

افزایش قیمت غیرمنطقی و اشتباه است.
نائب رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای 
اسلامی درباره انتشار اخبار و نامه هایی درباره افزایش قیمت 
خودرو و تاثیر آن بر افکار عمومی تاکید کرد: قطعا نشر چنین 
اخبار و نامه‌هایی موجب نگرانی هرچه بیشتر مردم درباره 
خرید خودروها خواهد داشت. بنابراین امیدواریم شورای 
رقابت بهترین تصمیم را اتخاذ کند تا هم نگرانی برای مردم 

به وجود نیاید و هم خودروسازان زیان نبینند.

روح‌الله عباسپور، نماینده مجلس شورای اسامی و عضو 
کمیسیون صنایع و معادن نیز با انتقاد شدید از افزایش اخیر 
قیمت خودروهای داخلی، خواستار ورود شورای رقابت به 
این موضوع شد. وی این افزایش قیمت را در شرایط کنونی 

کشور غیرقابل قبول دانست.
عباسپور با اشاره به شرایط انحصاری بازار خودرو، تاکید کرد 
که شورای رقابت باید در خصوص تعیین قیمت محصولات 
داخلی نظر دهد. به گفته وی، با توجه به آغاز واردات خودرو، 
انتظار می‌رفت خودروسازان داخلی به جای افزایش قیمت، 

اقدام به کاهش آن کنند.
این نماینده مجلس همچنین به نگاه سرمایه‌‌ای برخی افراد 
به صنعت خودرو اشاره کرد و گفت: تاکنون اقدام موثری 
برای جلوگیری از کاهش قدرت خرید مردم و افزایش بی‌رویه 

قیمت خودرو صورت نگرفته است.
عباسپور در پایان به استدلال‌های خودروسازان مبنی بر 
افزایش قیمت مواد اولیه اشاره کرد و گفت که خودروسازان 
نمی‌توانند با توجه به نوسانات بازار، سود خود را به صورت 

دلخواه تعیین کنند.
سید کریم معصومی، عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس 
شورای اسامی نیز در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری 
اسب بخار در واکنش به افزایش مجدد قیمت خودروهای 
داخلی تولیدی ایران خودرو و سایپا، از دولت خواست که به 
طور جدی مانع از ادامه روند افزایش بی‌رویه قیمت‌ها شود 
و اظهار کرد: این افزایش قیمت‌ها در شرایطی رخ می‌دهد 
که مردم توان خرید خودرو با همین قیمت‌های کنونی را هم 
ندارند و این وضعیت می‌تواند خودرو را از سبد کالای بسیاری 
از خانوارهای ایرانی حذف کند. این در حالی است که بیش از 

۵۰ درصد خانوارهای ایرانی فاقد وسیله نقلیه‌اند.
وی با انتقاد از بی‌توجهی دستگاه‌های نظارتی و مسئولین به 
این مشکل، افزود: ایران خودرو و سایپا بار دیگر قیمت‌ها را 
به صورت شبانه افزایش داده‌اند و به نظر می‌رسد که هیچ 
اراده‌ای از سوی دستگاه‌های نظارتی برای برخورد با این 
خودروسازان وجود ندارد. در این شرایط، این مردم هستند 

که باید تاوان مدیریت معیوب در این صنعت را بپردازند.
معصومی تأکید کرد: دولت باید به این مسئله ورود کرده 
و مانع از افزایش‌های پی در پی قیمت خودرو شود. روند 
گران‌سازی خودرو که به دلیل انحصار در بازار و کمبود عرضه 
رخ داده، موجب شده که خودروسازان داخلی بدون هیچ‌گونه 
رقیب جدی، خودروهای بی‌کیفیت خود را با قیمت‌های بالا 

به مردم عرضه کنند.
این نماینده مجلس همچنین به نبود رقابت در بازار 
خودرو اشاره کرد و افزود: در بازاری که رقابت وجود ندارد، 
خودروسازان تنها با هدف افزایش سود خود، به هر روشی 
قیمت‌ها را بالا می‌برند و مردم در این میان هیچ گزینه‌ای جز 

خرید از این دو شرکت بزرگ را ندارند.
معصومی در پایان تأکید کرد که دولت باید فوراً به این بحران 
رسیدگی کند و با اصلاح سیاست‌ها و تقویت نظارت، جلوی 

ادامه این روند افزایش قیمت‌ها را بگیرد.

گزارشی از افزایش قیمت خودرو؛ از درخواست شرکت‌های خودروساز تا افزایش قیمت و واکنش‌ها به این سیاست‌گذاری

بی‌کیفیت باش و گران شو !

راه آهن

معاون مسافری راه آهن در آئین تکریم و معارفه مدیرکل راه آهن زاگرس، با 
بیان اینکه راه‌آهن پیشران توسعه اقتصاد و اجتماع است، گفت: چشم انداز 
اصلی راه آهن، حمل‌ونقل بهره‌ور، ایمن و رقابت پذیر و با کیفیت مناسب به 

صاحبان بار و مسافران است.
به گزارش روابط عمومی راه آهن جمهوری اسامی ایران، مراسم تکریم و 
معارفه مدیرکل راه آهن زاگرس با حضور معاون مسافری راه‌ آهن، کارکنان 
این اداره کل و مقامات استانی و شهری در راه آهن زاگرس برگزار و از تلاشها 
و زحمات حسن زیودار مدیر کل سابق اداره کل راه آهن زاگرس قدردانی و 

فخرالدین پیروزفر به عنوان مدیرکل جدید راه آهن زاگرس معرفی شد.
میرحسن موسوی، معاون مسافری راه آهن در ابتدای این مراسم با گرامیداشت 
یاد و خاطره شهدای راه‌آهن و نیز شهدای گرانقدر شهر اندیمشک، علت عقب 
ماندگی راه‌آهن را با وجود اقدامات بزرگ انجام گرفته، عدم تامین منابع مالی 
کافی و عدم امکان جذب مناسب سرمایه‌گذاران داخلی و  خارجی دانست 
 و گفت: چنین مشکلات و غفلت هایی توسعه راه آهن را دچار محدودیت 

کرده است.
معاون مسافری راه آهن افزود: راه‌آهن همواره به‌دنبال حمل‌ونقلی بهره‌ور، 
 ایمن و رقابت پذیر و باکیفیت در قالب ارائه خدمات به صاحبان بار و 

مسافران است.

موسوی با بیان اینکه راه‌آهن پیشران توسعه اقتصاد و اجتماع است، گفت: 
عاوه بر توانایی راه‌آهن برای جابجایی بارهای متنوع و انبوه در مسیرهای 
طولانی به نقاط مختلف و جابجایی مسافر با اسایش و رفاه ، بارزترین مشخصه 

حمل‌ونقل ریلی، ایمنی است که باید همواره این مزیت حفظ و ارتقا یابد.
موسوی در بخش دیگری از سخنان خود به هوشمندسازی سیستم‌های راه‌آهن 
اشاره و بر حذف فرایندهای زائد در اجرای پروژه ها تاکید کرد و گفت: باید تلاش 
کنیم با فراهم کردن زیرساخت‌های مناسب در حمل‌ونقل بار و تامین لکوموتیو 

و واگن مسافری، نسبت به جذب سرمایه‌گذار عملکرد بهتری داشته باشیم.
موسوی با اشاره به اینکه؛ افزایش سهم حمل‌ونقل ریلی یکی از تاکیدهای مقام 
معظم رهبری، دولت و مجلس است، گفت: در برنامه هفتم، راه‌آهن مکلف 
شده است که سهم خود را از حمل‌ونقل بار کشور به ۳۰ درصد برساند که البته 
رسیدن به این هدف دارای الزاماتی است که باید از سوی دولت و مجلس 

محقق شود.
وی با بیان اینکه افزایش کیفیت خدمات مسافری از دیگر موارد ضروری 
راه‌آهن است، افزود: در همین راستا در چند سال گذشته با رتبه بندی قطارها، 
۸۰۰ واگن مسافری بالای ۴۵ سالِ فرسوده و بدون تهویه از مدار سیر خارج 
شدند و همچنین با ورود ناوگان‌های نو به شبکه و نیز بازسازی‌های انجام شده، 

خوشبختانه کیفیت به حد مطلوبی رسیده است.

موسوی گفت: در برخی شهرستان‌ها نیز از جمله مسیر اندیمشک به دورود، 
قطارریل باس را که  بالغ بر ۵۰۰ میلیارد تومان قیمت دارند، به جای سازمان 

سالن صندل تخصیص داده‌ایم.
وی در بخش دیگری از سخنان خود به قیمت بلیت قطارهای حومه‌ای اشاره 
کرد و گفت: قیمت بلیت قطارهای حومه ای در کشور از گذشته تا کنون خیلی 
پایین بوده و همینطور هم باقی مانده است و این  در حالی‌ست که قیمت 
تمام شده‌ بلیت قطارهای حومه‌ای تنها ۳ درصد هزینه تمام شده شرکت‌های 

مسافری است. که باید تدبیری اندیشیده شود .
موسوی در پایان به مواردی همچون؛ افزایش رفاه زندگی کارکنان راه آهن، 
توسعه ارتباط با مشتریان، کاهش تصدی گری، توجه به توسعه مشارکت بخش 
خصوصی، اتصال کارخانجات صنعتی و معدنی به خطوط ریلی و ایجاد قطار 

کامل و قطار باری برنامه‌ای، به عنوان برنامه های اراه آهن اشاره کرد.

در آئین تکریم و معارفه مدیرکل راه آهن زاگرس مطرح شد؛

راه‌آهن پیشران توسعه اقتصاد و اجتماع است

سرپرست شرکت ساخت مطرح کرد؛
 بهره‌مندی از دانش شرکت‌های 

 ایرانی در ساخت راه‌آهن 
تهران-لاریجان-آمل

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید:

مدیران شهرهای جدید برنامه زمانبندی 
افتتاح های پروژه‌های عمرانی را اعلام کنند

مازندران خبر

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید در 
جلسه شورای مدیران تهیه یک سند چشم انداز 
برای تعیین برنامه زمانبندی افتتاح ها را امری 
ضروری دانست و تأکید کرد که این سند باید 
هرچه زودتر آماده و در برنامه اجرایی تمامی 

شهرها قرار بگیرد.
عمران  شرکت  عمومی  روابط  گزارش  به 
شهرهای جدید جلسه شورای مدیران شرکت 
عمران شهرهای جدید با حضور شهرام ملکی 
معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت 
عمران شهرهای جدید، اعضای هیأت مدیره و 

سایر مدیران و معاونان شرکت مادر برگزار شد.
بندی  اولویت  این جلسه ضمن  ملکی در 
اقدامات اجرایی و در دستور کار شرکت به ترتیب 
تکمیل و تحویل مسکن حمایتی، ساخت پروژه 
های روبنایی و ساماندهی فضای شهری، تعیین 
تکلیف مشکلات حقوقی قراردادها و پروژه های 
و  نقص، ساماندهی معاونت توسعه  دارای 
نیروی انسانی، پیگیری و پاسخگویی به مکاتبات 
شرکت مادر با دستگاه های نظارتی و همچنین 
حوزه شهرسازی و رسیدگی به مشکلات این 
حوزه در شهرهای احداث شده و پیگیری احداث 
شهرهای جدید مصوب؛ از تمامی مدیران و 
مسئولان مربوطه درخواست کرد تا با همفکری و 

همراهی مناسب به تداوم اقدامات و تلاش برای 
رسیدن به اهداف مشخص شده تلاش کنند.

وی در پایان با اشاره به وجود بیش از 15 هزار 
واحد مسکن مهر نیمه ساخت در شهرهای 
جدید بیان کرد: در حال حاضر حدود 14 هزار 
واحد دیگر نیز که بیشترین تعداد آن ها در 
شهرهای پردیس، مهستان، سهند و گلبهار واقع 
شده است دارای نقص هستند که تلاش داریم 
هرچه سریعتر این واحدها را تکمیل و به بهره 

برداری برسانیم.
معاون وزیر راه و شهرسازی در ادامه افزود: هم 

اکنون 141 هزار واحد نهضت ملی مسکن در 
سطح شهرهای جدید در دست ساخت است 
که با مذاکرات انجام شده قصد داریم واحدهایی 
که آورده های مناسبی از سوی متقاضیان دارند 
با تزریق منابع بانکی فعال و کارگاه های آن ها 

را پویاتر کنیم.
این مقام مسئول در پایان تهیه یک سند چشم 
انداز برای تعیین برنامه زمانبندی افتتاح ها را 
امری ضروری دانست و تأکید کرد که باید هرچه 
زودتر آماده و در برنامه اجرایی تمامی شهرها 

قرار بگیرد.

سرپرست شرکت ساخت و توسعه گفت: با توجه به ظرفیت‌های 
تخصصی و فنی در ایران، امکان بهره‌مندی از تجارب و دانش 
شرکت‌های راه‌سازی و مهندسین مشاور ایرانی در ساخت راه‌آهن تهران-

لاریجان-آمل با سرمایه‌گذاران خارجی وجود دارد.
 به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از شرکت ساخت و توسعه 
زیربناهای حمل و نقل کشور، جلسه مشارکت سرمایه گذاری در احداث 
راه آهن تهران-لاریجان-آمل با حضور هوشنگ بازوند سرپرست شرکت 
ساخت وتوسعه زیربناهای حمل و نقل کشور، استاندار مازندران و مدیران 

شرکت ساخت و توسعه با نمایندگان شرکت ""CREC چین برگزار شد.
 بازوند با اشاره به دانش و تخصص مهندسان ایرانی در ساخت محورهای 
ریلی اظهار کرد: در حال حاضر توسعه شبکه ریلی ایران با هدف تکمیل 
ترانزیت  و  بار  و خروجی  ورودی  مبادی  به  اتصال  ریلی،  کریدورهای 

بین‌المللی از اولویت‌ بالایی برخوردار است.
 وی ادامه داد: هم‌اکنون طول شبکه ریلی کشور ۱۰ هزار کیلومتر، طول 
و طول محورهای  و ۳۰۰ کیلومتر  پروژه‌های در دست ساخت ۳ هزار 

مطالعاتی ۶ هزار و ۷۰۰ کیلومتر است.
 سرپرست شرکت ساخت و توسعه با اشاره به حضور ۱۵۰۰ شرکت پیمانکاری 
و ۱۲۰۰ شرکت مهندسین مشاور در شرکت ساخت تاکید کرد: با توجه به 
ظرفیت‌های تخصصی و فنی در ایران، امکان بهره‌مندی از تجارب و دانش 
شرکت‌های راهسازی و مهندسین مشاور ایرانی در ساخت راه‌آهن تهران-

لاریجان-آمل با سرمایه‌گذاران خارجی وجود دارد.

J O M L E H
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اخباریادداشت

نقش فعال شهرداری در حوزه ورزش بوشهر؛ 

حمایت شهرداری بوشهراز حوزه‌های 
ورزشی تداوم می‌یابد

مریم کرمپورنیا 
خبرنگار جمله -بوشهر

رییس سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی شهرداری بوشهر با 
اشاره به تلاش‌ها و اقدامات گسترده این نهاد در حوزه ورزش، 
تاکید کرد که شهرداری بوشهر نقش فعالی در حمایت از ورزش 
شهرستان داشته و همچنان به تلاش‌های خود در این زمینه ادامه 

می‌دهد.
 امیرحسین احمدپور به عملکرد سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شهرداری بوشهر اشاره کرد و گفت: »شهرداری بوشهر با نظارت بر 
۱۷ زمین چمن مصنوعی در محلات شهر، فرصت‌های ورزشی 
ارزشمندی را به صورت هفتگی برای جوانان، نوجوانان و پیشکسوتان 
فراهم کرده است. همچنین، مشارکت در برگزاری رویدادهای ورزشی 
از جمله جشنواره‌های مختلف، پیاده‌روی خانوادگی هفته نیروی 
انتظامی و مسابقات محلات نشان‌دهنده تعهد ما به ارتقای سطح 

ورزش در جامعه است.«
 وی افزود: »برگزاری مسابقات ویژه معلولین، مسابقات ژیمناستیک، 
تکواندو و پیکل بال، و همچنین برپایی ایستگاه‌های صلواتی به نام 
شهدای ورزشکار تنها بخشی از فعالیت‌های گسترده‌ای است که 
شهرداری در سال جاری با همکاری نهادهای مرتبط انجام داده 
است. همچنین، در راستای حمایت از فضاهای ورزشی محلات، 
تعمیر و تجهیز زمین‌های چمن با هزینه‌ای بالغ بر ۷۰ میلیارد ریال 

صورت گرفته است.«
 احمدپور ابراز امیدواری کرد که همکاری بیشتری از سوی دستگاه‌های 
مرتبط صورت گیرد تا بتوان از ظرفیت‌های ورزشی شهر بوشهر به‌طور 
کامل بهره‌برداری کرد و فضایی مناسب برای رشد ورزشکاران جوان و 

علاقه‌مندان به فعالیت‌های ورزشی فراهم آورد.

روزانه بیش از ۶ میلیون لیتر انواع 
فراورده‌های نفتی در يزد توزيع 

می‌شود
فتانه دانشی

خبرنگار جمله -یزد

مدیرشرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه یزد از 
توزیع روزانه بیش از ۶ میلیون لیتر انواع فراورده‌های نفتی 
در سطح استان خبر داد و گفت: از این میزان ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار 

لیتر بنزین و بقیه گازوئیل است.
"سید باقر نورالدینی " افزود: بخش عمده انواع فراورده‌های نفتی 
توزیع شده در استان مربوط به حوزه حمل و نقل درون شهری و 

برون شهری می‌باشد که حدود ۶۹ درصد است.
وی مصرف نفت‌گاز استان در بخش صنایع و کشاورزی را به ترتیب 

۲۸ و ۲.۵ درصد بیان کرد.
نورالدینی خاطرنشان کرد: با توجه به این که استان یزد جزو 
مناطق سبز کشور به لحاظ برخورداری از نعمت گاز است، شرکت 
پخش فرآورده‌های نفتی کمتر در حوزه توزیع سوخت نفت سفید 
فعالیت دارد و به تبع بیشتر در زمینه گاز مایع برای خانوا‌رهای 

فاقد گاز طبیعی و شبکه گازرسانی خدمات ارائه می کند.
مدير شرکت پخش فرآورده‌های نفتی منطقه یزد خاطرنشان کرد: 
توزیع الکترونیکی نفت سفید، نفت گاز و گاز مایع از سال ۱۳۹۹ 
در کشور آغاز شده اکنون تمام فرایند توزیع این فرآورده‌ها بر بستر 

سامانه صدف و کارت بانکی انجام می‌شود.
وی گفت: در هفت ماهه امسال سه هزار و ۸۳۰ مورد بازدید کنترل 
کیفی و ۹۰۰ مورد بازدید کمی از جایگاه‌های سوخت استان انجام 

شد.
وی تعداد جایگاه‌های سوخت استان را ۱۱۵ مورد بیان کرد و 
افزود:از لحاظ تعداد جایگاه استان وضعیت یزد مطلوب است 

ولی در صورت نیاز و متقاضی در این رابطه، مجوز داده می‌شود.
نبود هیچ خطری برای ساکنان اطراف انبار ذخیره نفت استان

وی در پاسخ خبرنگاران در مورد جابجایی انبار ذخیره نفت در 
بلوار رسالت در منطقه امام شهر یزد افزود:تمام انبا‌رهای ذخیره 
نفت کشور از جمله استان یزد به لحاظ تاسیسات حفاظتی و ایمنی 

بسیار مطمئن هستند و هیچ خطری آنها را تهدید نخواهد کرد.
 وی گفت :به ساکنان اطراف انبار استان اطمینان می‌دهیم که هیج 

نگرانی در این زمینه وجود ندارد و خطری آنها را تهدید نمی‌کند.
وی اضافه کرد :در سال ۱۳۵۰ و زمانی که هیچ ساختمان مسکونی 
وجود نداشت ، انبار نفت ساخته شد اما به مرور و رعایت نکردن 

حریم ساختمان مسکونی احداث شد.
نورالدینی گفت: البته جابجایی انبار نفت، هزینه بر و زمان بر 
است و در سفر رییس جمهوری شهید به استان یزد، طرح مطالعه 

جابجایی این انبار مصوب و آغاز شده است.
وی اضافه کرد:امید است که با تامین اعتبار و بودجه در آینده ، انبار 

نفت یزد جابجا شود.

خبر فرمانده سپاه انصار الحسین )ع( استان همدان خبرداد:

‌ در هفته بسیج
بیش از1970 برنامه برگزار خواهد شد

رئیس پارک علم و فناوری استان سمنان :

‌ برگزاری اولین رویداد و جایزه آی سا 
با موضوع فناوری‌های هم افزای هوش مصنوعی در استان سمنان

رویداد

یزدانی
خبرنگار جمله -شاهرود

محسن نظری رئیس پارک علم و فناوری استان سمنان، در 
نشست خبری در سالن جلسات این پارک در شاهرود با 
بیان اینکه از ۵۹ پارک علم و فناوری کشور، پارک علم و 
فناوری استان سمنان جز ۵ پارک برتر کشور است، افزود: 
بیش از ۴۰۰ شرکت علم و فناوری در این پارک فعال 
هستند که ۱۳۴ شرکت دارای مجوز دانش بیان و خلاق از 

معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری هستند.
وی گفت: میزان فروش شرکت‌های دانش بنیان خلاق 
این پارک در سال ۱۴۰۳ با توجه به اظهارنامه، ۱۴/3 همت 
 بوده است و در سال ۱۴۰۱ این ارزش شرکت ها، ۱۰/3 همت 

بوده است.
نظری با بیان اینکه با نماینده توسعه فناوری‌های دفاعی 

کشور تفاهم‌نامه‌ای انجام شده، اظهار داشت: با ابلاغ 
وزارت دفاع همراه با پارک علم و فناوری خراسان رضوی 
در راستای موضوعات دفاعی منابع حمایتی خاص ابلاغ 

شده است که در حال اجراست.
رئیس پارک علم و فناوری استان سمنان، با اشاره به 
همکاری فناوری‌های الکترو مغناطیسی و هوش مصنوعی 
با وزارت دفاع، خاطر نشان کرد: مرکز توسعه فناوری‌های 
هوش مصنوعی با رویکرد ویژه در این پارک ایجاد شده و 
با توجه به اینکه زیر ساخت پردازشی هوش مصنوعی در 
کشور کم است، زیرساخت هوش مصنوعی در پارک علم و 

فناوری استان سمنان ایجاد شده است
وی خاطر نشان کرد: در تأمین و تجهیز زیرساخت‌های 
خاص پردازشی و فعالیت‌های عمیق هوش مصنوعی در 
حال کار هستیم و توافق نامه پارک علم و فناوری و معاونت 
علمی فناوری معاونت ریاست جمهوری و صنایع اپتیک 

برای ایجاد مرکز ساخت دقیق انجام شده است.
نظری تصریح کرد: با همکاری معاونت علمی فناوری 
ریاست جمهوری اولین خانه خاف و نوآوری توران در 
آینده نزدیک افتتاح خواهد شد که استقرار شرکت‌های 
خلاق صنایع دستی و گردشگری و مد و پوشاک و بسته 
بندی و تمام صنایع که خلاقیت و نوآوری در این خانه 

خلاق فعال خواهند شد.
وی ادامه داد: پارک مدیا و فناوری‌های دیجیتال فضایی 
جذاب است که بزرگترین مجموعه مدیا و تولید محتوای 
کشور به مساحت ۴۵۰۰ مترمربع که در آینده نزدیک در 

شاهرود افتتاح خواهد شد.
نظری مسیر توسعه در استان سمنان را از علم و فناوری 
تاکید کرد و افزود: مسیر توسعه از اسپانیا پارک علم و 
 فناوری می‌گذرد که باید همه دستگاه‌ها به آن توجه

 داشته باشند.

تقویت دیپلماسی اقتصادی منطقه 
آزاد ماکو با ترکیه

تحویل بیش از 4 میلیارد مترمکعب 
گاز طبیعی در بین نیروگاه‌های 

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ماکو به اتفاق سرکنسول ایران در ترابزون با رییس استان طی 6 ماهه نخست 1403
بندر و مدیرعامل منطقه آزاد تجاری صنعتی ترابزون ترکیه دیدار و گفتگو کرد

به گزارش پایگاه خبری منطقه ازاد ماکو، حسین گروسی در این دیدار ضمن 
معرفی منطقه آزاد ماکو و فرصت های سرمایه گذاری حوزه های حمل و نقل 
ریلی و هوایی و زمینی در زمینه برقراری پرواز بین دو منطقه و تسهیل واردات و 

صادرات بین دو منطقه مذاکره نمود.
امین بیلگین مدیرعامل بندر ترابزون در این دیدار گفت:‌ ظرفیت های بندر 
ترابزون برای توسعه روابط تجاری با ایران تاریخی است و از این ظرفیت های 

مشترک می توان برای توسعه تجارت دو کشور ایران و ترکیه بهره گرفت.
وی افزود: امروز بحث های ترانزیت و حمل و نقل پیشرفته تر شده اند و جاده 
تاریخی ابریشم می تواند به عنوان جاده ابریشم مدرن فعال شود و بخشی از 

فعالیت های اقتصادی ایران نیز از طریق بندر ترابزون انجام شود.
استان ترابزون واقع در شمال شرقی ترکیه و در حاشیه دریای سیاه، نقش پررنگی 
در اقتصاد ترکیه دارد. بندر ترابزون طی قرون متمادی در مسیر جاده ابریشم و 
تجارت با ایران ، مرکز بسیار مهم تجاری و ترانزیت کالا بین قاره‌های اروپا و آسیا 
محسوب و کاروان های تجاری ضمن عبور از ایران با استفاده از بندر ترابزون، 

کالاهای تجاری خود را روانه بازارهای اروپایی می نمودند. 

مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان از تحویل بیش از 4 میلیارد متر 
مکعب گاز طبیعی در بین نیروگاه‌های سطح استان در 6 ماهه خست 

سال 1403 خبر داد.
  ابوالقاسم عسکری مدیرعامل این شرکت اعلام کرد که در سه‌ماهه 
اول سال جاری، میزان توزیع گاز به نیروگاه‌های این استان به بیش 
از 4 میلیارد مترمکعب رسیده است و این میزان توزیع، بیانگر 
 تعهد این شرکت به تأمین پایدار و مطمئن انرژی برای بخش تولید

 برق است.
وی بیان کرد که توزیع گاز به نیروگاه‌ها یکی از اولویت‌های اصلی این 
شرکت است، زیرا تأمین برق مستمر و پایدار نقش حیاتی در توسعه 

اقتصادی و رفاه اجتماعی دارد.
برنامه‌های  اجرای  با  اصفهان  استان  گاز  شرکت  وی،  گفته  به 
بهینه‌سازی مصرف انرژی و ارتقاء زیرساخت‌های گازرسانی، تلاش 

می‌کند تا نیازهای رو به رشد نیروگاه‌ها را به نحو احسن پاسخ دهد.
عسکری از نیروگاه‌ها خواست تا با اجرای راهکارهای بهینه مصرف 
انرژی و همکاری در طرح‌های صرفه‌جویی، به حفظ منابع انرژی و 

تضمین تأمین پایدار گاز کمک کنند.
مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان همچنین ضمن تاکید به بهینه 
سازی بخاری‌ها، مشعل‌ها و تجهیزات مصرف کننده گاز طبیعی، 
از کلیه مشترکین تقاضا نمود با توجه به ورود به فصول سرد سال 
با رعایت دمای 18 درجه در ساختمان‌ها نهایت صرفه جویی را 
به منظور بهره ‌مندی کلیه هموطنان داشته و امکان بهره مندی 

واحدهای تولیدی را بویژه در فصول سرد سال فراهم نمایند.

اقتصاد گاز انتصاب

انتصاب مدیرعامل سازمان منطقه 
ویژه پارس به سمت مشاور ویژه وزیر 
نفت در امور سرمایه گذاری و توسعه 

مناطق ویژه کشور
مریم کرمپورنیا- 

خبرنگار جمله -بوشهر

مدیرعامل سازمان منطقه ویژه پارس با حفظ سمت مشاور ویژه وزیر نفت در امور 
سرمایه گذاری و توسعه مناطق ویژه شد. با صدور حکمی توسط محسن پاک نژاد، 
وزیر نفت، سخاوت اسدی، مدیرعامل سازمان منطقه ویژه پارس با حفظ سمت به 

عنوان مشاور ویژه وزیر در امور سرمایه گذاری و توسعه مناطق ویژه منصوب شد.
در حکم وزیر نفت آمده است:

با عنایت به مراتب تعهد، تخصص و سوابق ارزشمند جنابعالی به موجب این 
حکم با حفظ سمت به عنوان مشاور ویژه وزیر در امور سرمایه گذاری و توسعه 

مناطق ویژه منصوب می شوید.
ضروری است با استعانت از خداوند متعال و بهره گیری از تمامی ظرفیت ها در 
مسیر توسعه زنجیره ارزش صنایع نفت، گاز، و پتروشیمی، اقدامات موثر را در 

دستور کار قرار داده و پیشرفت امور را به طور مرتب به اینجانب گزارش نمایند.
گفتنی است پیگیری، تعامل و شناسایی فرصت های سرمایه گذاری صنعت نفت 
و گاز به ویژه در سطح مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، جذب سرمایه گذاری خارجی 
و داخلی در قالب انواع قراردادهای سرمایه گذاری و الگوهای مشارکت عمومی، 
خصوصی با محوریت مردمی سازی اقتصاد با تاکید به توسعه مناطق ویژه 
اقتصادی، شناسایی فرصت های توسعه زنجیره ارزش به ویژه در سطح مناطق 
ویژه اقتصادی، پیگیری در جهت توسعه کمی و کیفی منلطق ویژه صنعت نفت 
و گاز و پتروشیمی، ارائه گزارش های مستمر از فعالیت های مناطق ویژه صنعت 
نفت، گاز و پتروشیمی و شناسایی موانع و مشکلات سرمایه گذاری در این مناطق 
و همکاری با دبیرخانه مناطق ویژه و آزاد در جهت تهیه قوانین مناسب توسعه 
مناطق ویژه نفت، گاز و پتروشیمی از وظایف اسدی به عنوان مشاور ویژه وزیر نفت 

در امور سرمایه گذاری و توسعه مناطق ویژه می باشد.

زنداسرار 
خبرنگار جمله -همدان

فرمانده سپاه انصار الحسین )ع( استان همدان 
کفت:در هفته بیسج 83 عنوان برنامه در قالب 
1974 برنامه فرهنگی ،خدماتی و عمرانی اجرا 

می شود.
مظاهرمجیدی که به مناسبت هفته بسیج در 
جمع خبرنگاران حضوریافته بود ، با اشاره به 
سخنان مقام معظم رهبری درباره فرهنگ 
و  )ره(  خمینی  امام  اظهارداشت:  بسیج، 
رهبرمعظم انقاب در سخنان خود اوصاف 

بسیج را به زیبایی بیان کردند.
فرمانده سپاه انصارالحسین )ع( استان همدان 
به برنامه‌های هفته بسیج دراستان،اشاره کرد 
افزود: افتتاح نمایشگاه پایگاه‌های مقاومت 
اسوه بسیج دراستان، برگزاری همایش محلات 
اسامی با حضور معاون بسیج محلات کشور، 
برگزاری محفل قرآنی چلچراغ، اجتماع طلاب 
و دانشجویان سراسر استان، همایش جهادگران 
فاطمی و برگزاری اردوهای جهادی جامعه 

پزشکی از برنامه‌های مهم این هفته است.
وی با اشاره به برگزاری ۲۸ پویش همدلی غزه، 
افزود: اختتامیه جشنواره سرود بسیج، غبارروبی 
گلزار شهدا، آغاز مسابقات تولید محتوا و نقاشی 
با موضوع »حنظله« نماد استقامت و فلسطین، 
برگزاری میقات صالحین در میعادگاه نماز 
از  پیش  سخنرانی‌های  اختصاص  و  جمعه 
خطبه‌های نماز جمعه هم به بسیجیان از دیگر 
برنامه‌های هفته بسیج در استان همدان است.

وی با بیان اینکه اردوی راهیان نور با اعزام به 
منطقه غرب کشور آغاز کردیم، تصریح کرد: 
۷۳۵۰ نفر در قالب اردوهای راهیان نور از 

مناطق عملیاتی غرب کشور بازدید داشتند.
مجیدی خاطرنشان کرد: برنامه راهیان نور 
دانش‌آموزی را در مناطق عملیاتی جنوب با 
همکاری آموزش و پرورش شروع کردیم که 
حدود ۱۰ هزار نفر برای اعزام به مناطق جنوب 

کشور پیش‌بینی شده است.
فرمانده سپاه انصار الحسین )ع (با اشاره 
به اینکه ۸۵۴ صندوق قرض‌الحسنه توسط 
سپاه استان راه‌اندازی شده که ۵۶۰۰ شغل 
ایجاد کرده است، بیان کرد:  تعاونی‌هایی 
ایجاد می‌شود که تولیدات این صندوق‌ها را 
ساماندهی می‌کنند به طوریکه این تعاونی‌ها 
این  فروش  بازار  و  آفرینان  کار  از  پشتیبانی 

صندوق‌ها را برعهده دارند.

وی با بیان اینکه امسال در استان همدان بحران 
آب را داشتیم، اظهار کرد: دستگاه‌های دولتی 
کارهای زیادی داشتند و مأموریتی به سپاه 
واگذار شد به طوری که مقرر شد در ۱۳۰ روستا 
آبرسانی انجام شود که تاکنون ۴۵۰ کیلومتر 

برای انتقال و توزیع آب لوله‌گذاری شده است. 
وی با اشاره به اینکه در ساخت مخازن آب و 
مخازن هوایی کار زیبایی انجام گرفته است، 
تصریح کرد: مشکلاتی در راه‌های روستایی 
استان وجود داشت که ۳۰ کیلومتر راه روستایی 
احداث شده که برخی افتتاح شده و برخی در 

این هفته افتتاح خواهد شد
فرمانده انصار الحسین )ع ( استان همدان در 
بخشی دیگرازسخنان خود گفت: بعد از کنگره 
۸۰۰۰ شهید استان سال گذشته و فرمایشات 
مقام معظم رهبری درباره همدان، یکی از 
مطالبی که حضرت آقا بیان داشتند درباره 
بانوی مجاهد، خواهر دباغ بود که سازمان 
بسیج دبیرخانه را ابلاغ و این دبیرخانه فعال 
شد و مأموریت‌های مختلفی را برعهده گرفت 
که برگزاری کنگره ملی خواهر دباغ یکی از این 

مأموریت‌هاست.
مجاهد  بانوی  این  اینکه  به  اشاره  با  وی 
فرماندهی سپاه استان را برعهده داشت، افزود: 
خواهر دباغ نه تنها در استان بلکه در محل‌های 
درگیری حضور داشته و نیروها را مدیریت کرد 

و توانست در آن شرایط اثرگذاری داشته باشد.
مجیدی به برگزاری کنگره ملی بانوی مبارز 
در هفته بسیج، خاطرنشان کرد: برای ما یک 

تکلیف بزرگ است که چهره این خواهر بزرگ 
را معرفی کنیم و برگزاری این کنگره در هفته 

بسیج یک موهبت برای سپاه است.
فرمانده ارشد سپاه پاسداران در استان همدان  
با اشاره به بیانات رهبری مبنی بر اینکه 
هسته‌های مقاومت را باید سازماندهی کنیم، 
گفت: هسته‌های مقاومت در جهان شکل و 
گسترش پیدا کرده و به جبهه متحد و قوی 
تبدیل شد به طوری که در کشورهای منطقه 

نقش‌آفرینی می‌کند
استان  )ع(  الحسین  انصار  سپاه  فرمانده 
همدان با بیان اینکه در شرایط حمله رژیم 
صهیونسیتی به مردم لبنان یک تکلیف بزرگ 
بر عهده ماست، یادآور شد: تا امروز کمک‌های 
جبهه مقاومت را به صورت مستقیم تقدیم 
می‌کردیم اما اخیرا در سازمان بسیج وظایفی 
برای بسیج استانها در نظر گرفتند که در این 
زمینه، اردوگاه‌های ذوالفقار، باسل و ابوحیدر 
به استان همدان واگذار شده که مقدمات کار را 
فراهم کردیم تا از استان کمک‌ها را به صورت 

متمرکز به مردم این سه اردوگاه واگذار کنیم.
مجیدی با بیان اینکه ۴۰ میلیارد تومان کمک به 
جبهه مقاومت توسط مردم استان جمع‌آوری 
شده است، اظهار کرد: بعد از عملیات تهاجم 
رژیم صهیونسیتی به مناطق اشغالی، مردم 
همدان خیلی زیبا به میدان آمدند و کمک‌های 
زیادی به مردم غزه و لبنان داشتند، به ویژه 
و  زیبا  بسیار  زمینه  این  در  همدان   بانوان 

تاثیر گذار نقش آفرینی کردند.

فرمانده سپاه عاشورا خبر داد ؛

اجرای بالغ بر یکهزار و ۵۵۶ عنوان 
برنامه در قالب بسیج اقشار در 

آذربایجان شرقی
روح اله عبدالعلی زاده 

خبرنگار جمله -تبریز

فرمانده عاشورا از اجرای بالغ بر یکهزار و ۵۵۶ عنوان برنامه در قالب بسیج 
اقشار، پایگاه‌های مقاومت و نواحی بسیج آذربایجان شرقی خبر داد و گفت: 
پیشرفت‌های علمی، دفاعی و فناوری ایران اسلامی در ۴۵ سال گذشته ناشی از تفکر و 

به برکت روحیه بسیجی است.
سردار اصغر عباسقلی زاده  در نشست خبری به مناسبت فرارسیدن هفته گرامیداشت 
بسیج، با اشاره به اینکه پیشرفت‌های کنونی کشور را مدیون تفکرات بسیجی هستیم، 
افزود: عملکرد این نیروی مردمی در دهه‌های اخیر نشان دهنده کارنامه‌ای درخشان 

است که در تمام عرصه‌ها نمود عینی دارد.
وی یکی از شاخص‌های مهم بسیجی بودن را تبعیت محض از ولی فقیه برشمرد و بر 
دشمن شناسی از سوی بسیجیان تاکید کرد و گفت: بسیجی بودن تنها به داشتن کارت 
بسیجی نیست و تمام افراد جامعه که در خط ولایت فقیه و مسیر اسلام و انقلاب 
قدم بر می‌دارند بسیجی واقعی هستند. وی ترویج فرهنگ بسیجی در بین آحاد 
مردم را هدف اصلی و محوری برنامه‌های گرامیداشت هفته بسیج بیان کرد و افزود: 
در روزهای ۲۹ آبان تا ۵ آذر بالغ بر یکهزار و ۵۵۶ عنوان برنامه در قالب بسیج اقشار، 

پایگاه‌های مقاومت و نواحی بسیج آذربایجان شرقی اجرا خواهد شد.
عباسقلی زاده با بیان اینکه بیشتر برنامه‌های هفته بسیج مربوط به بسیج سازندگی و 
قرارگاه‌های آبادانی و پیشرفت است، ادامه داد: در این هفته ده‌ها عنوان طرح عمرانی 

در مناطق روستایی و به ویژه نقاط دورافتاده افتتاح و یا کلنگ زنی خواهد شد.
وی افتتاح پروژه‌های عمرانی در بخش مدرسه‌سازی، خانه‌های محروم، آبرسانی، 
برق رسانی، راه‌های روستایی، ساماندهی و بهسازی کانال‌های آب بین مزارع، ارایه 
خدمات پزشکی توسط بسیج جامعه پزشکی استان، کمک به آزادسازی زندانیان 
جرایم غیرعمد، برگزاری نشست‌های روشنگری و جهاد تبیین، یادواره‌های شهدا در 
محلات، همایش‌های گرامیداشت شهدا با همکاری آموزش و پرورش و دانشگاه‌های 
استان، توزیع تعداد پنح هزار بسته معیشتی بین خانوارهای نیازمند و اهدای ۴۰ سری 
جهیزیه و تقدیر از خانواده‌های شهدا و ایثارگران بسیجی را از رئوس برنامه‌های هفته 

بسیج در آذربایجان‌شرقی اعلام کرد.
عباسقلی زاده با اشاره به فعالیت دوباره باشگاه فرهنگی ورزشی مقاومت بسیج 
آذربایجان شرقی، اظهار کرد: در هفته بسیج و با همکاری شهرداری تبریز تعداد ۴۶ 
عنوان برنامه و مسابقات ورزشی در رشته‌های مختلف همچون فوتسال، والیبال، 

تنیس روی میز، بسکتبال، شطرنج برگزار می شود.
وی شعار هفته بسیج امسال را "بسیج با مردم و برای مردم" اعام و اضافه کرد: 
همزمان با پنج آذرماه سالروز صدور فرمان تشکیل بسیج مستضعفین، تجمع 
بسیجیان آذربایجان شرقی با حضور گردان های مختلف در تمام شهرستان ها و تبریز 

برگزار خواهد شد.
فرمانده سپاه عاشورا تعداد پروژه‌های افتتاحی بسیج سازندگی آذربایجان شرقی در 
هفته بسیج را ۴۲ مورد اعلام کرد که اغلب در مناطق روستایی در قالب سالن‌های 

ورزشی، ایجاد درمانگاه و خانه‌های بهداشت به مورد بهره‌برداری خواهند رسید.
عباسقلی زاده آبرسانی به تعداد ۶ دهستان در ۶ شهرستان آذربایجان شرقی را 
یکی از مهمترین طرح‌های آماده افتتاح در هفته بسیج اعلام و اضافه کرد: برای این 
طرح های اعتباری بالغ بر ۳۶۰ میلیارد ریال هزینه شده است که این ارقام چندین 
برابر پایین تراز بهای تمام شده است. وی هزینه حداقلی با نفع حداکثری را یکی از 
ویژگی‌های بسیار بارز و مهم طرح‌های بسیج سازندگی دانست و یادآور شد: این نیروی 
مردمی در بخش عمران و آبادانی همواره  در خدمت تمام دولت ها بوده و آمادگی 

اجرای طرح‌های مربوط به آبرسانی را دارد.

نوبت دومتجدیدآگهی مزایده کتبی

شهرداری علی آباد کتول در نظر  
دارد ملک مسکونی خود را  از طريق مزايده 

كتبی به  فروش برساند.   لذاکلیه مستندات 
و مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد تا 

 ارائه پیشنهاد 
مزایده گران و بازگشایی پاکت ها از طریق 

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( 
به آدرس  www.setadiran.ir  انجام 

خواهد شد.
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سخن روز

سوژه روز

براساس تازه ترین اظهار نظر سخنگوی قوه قضائیه، سه نفر از متهمان پرونده فساد 
در باشگاه مس رفسنجان تحت تعقیب قرار گرفته اند. اصغر جهانگیر سخنگوی قوه 

قضائیه در نشست خبری خود در مورد آخرین وضعیت پرونده فساد در باشگاه مس 
رفسنجان گفت: این پرونده دارای ٢١ متهم است و سه نفر آنها تحت تعقیب قرار 

گرفته اند، پرونده در حال بررسی است به محض صدور کیفرخواست اطلاع رسانی 
خواهیم کرد.وی بیان داشت: این پرونده با گزارش مسئولان جدید خود باشگاه 
 انجام شد، این پرونده با توجه به اینکه قریب یک ماه است که به دادگاه شعبه

 ٢ کیفری در رفسنجان ارائه شده با پیگیری‌های انجام شده گفته شده ظرف ٢ ماه 
آینده رسیدگی تمام شده و حکم آنها صادر خواهد شد.

‌تازه ترین خبر درمورد پرونده فساد فوتبال
 با ۲۱ متهم و تعقیب سه نفر

آن چنان کار کن که گویی تا ابد زندگی خواهی کرد و آن چنان زندگی کن 
که گویی همین فردا خواهی مرد.

حدیث شریف

قاب

عکس:  محمد علی برنو/   ایرنا

»محمد عفیف«، مسئول رسانه ای حزب الله یکشنبه)۲۷ آبان ۱۴۰۳( در محله »راس النبع« بیروت در بمباران 
جنگنده‌های رژیم صهیونیستی به شهادت رسید. 

شهادت »محمد عفیف« در حمله رژیم صهیونیستی

محمد عمرانی 
عضو انجمن منتقدان  و نویسندگان سینمایی

تقریباً از نیمه مهرماه بود که با نمایش قسمت پنجم سریال خانگی » 
گردن زنی « با این مجموعه همراه شدم.

مثل اغلب مجموعه‌های خانگی، این سریال هم شروع خوبی داشت 
و با داستان جنایی خود می‌توانست مخاطبان زیادی را به تعقیب 

ماجراها ترغیب نماید.
اما افسوس که دقیقاً از قسمت دوم، سریال از نفس افتاد و ریتم آن 
دچار افت محسوسی شد زیرا خرده داستان‌ها خط سیر اصلی را 

مخدوش کرده و باعث از هم گسستگی داستان شدند. 
داستان سریال از میانه مجلس عروسی باران و نیما شروع می‌شود، 
مراسمی که ظاهراً اقوام عروس و داماد دل‌خوشی از هم ندارند. از 
یک طرف، برادر داماد از مسئله‌ای ناراحت است، از طرف دیگر، برادر 
کوچکتر عروس به مراسم نرسیده و در طبقه بالایی سالن و دور از چشم 
میهمانان بین افراد دو خانواده درگیری جریان دارد، عروس و داماد 
بعد از خروج از سالن از میهمانان جدا شده و به خانه خود می‌روند.
همان شب و پس از خاتمه مجلس عروسی، مردی )شاهرخ( برای 
تسویه حساب با داماد وارد خانه این زوج شده و عروس و داماد را به 

طرز فجیعی می‌کشد.
 از قرار معلوم قاتل برای این جنایت انگیزه ناموسی داشته ولی جالب 
است که بعد از ارتکاب جرم دلارهای موجود در خانه عروس و داماد 
را هم سرقت می‌کند. به قول اهل فن، قصه با این مقدمه‌ی جنایی و 
پرچالش قلابش را در آب انداخته و مخاطب مشتاق را شکار می‌کند. در 
ادامه و با ورود خانواده‌ها و پلیس به صحنه‌ی جرم، مشخص می‌شود 
که عروس و داماد همسایه بوده و خانواده آنان سال‌ها با هم ارتباط 
داشته‌اند، ریتم مجموعه تقریباً تند است اما به‌دلیل گره‌افکنی‌های 
متعدد در داستان، مدام دچار گسستگی دراماتیک می‌شود و باید 
منتظر بود و دید این گره‌ها در نهایت به کجا می‌رسند. سامان سالور 
که با ساختن فیلم »ساکنین سرزمین سکوت« برنده جایزه ویژه 
هیئت داوران جشنواره فیلم صوفیه شده بود، سال ۲۰۰۸ با فیلم » 
 ترانه تنهایی تهران « در بخش ۱۵ روز با کارگردانان جشنواره فیلم کن 

حضور یافت. 
وی بعدها فیلم‌های »تمشک« و »سیزده ۵۹« را در ژانر اجتماعی 
ساخت. او در سریال»گردن زنی« با فیلمنامه‌ای نوشته‌ی زامیاد 
سعدوندیان با یک فاجعه، داستان گسترده‌ای را آغاز می‌کند که در 
قسمت‌های بعدی نمی‌تواند آن را به درستی سر و سامان داده و 

مخاطبان را به‌دنبال اصل ماجرا بکشد.
گفته می‌شود که طرح اصلی سریال از ماجرای تلخ قتل نازنین و بهزاد 
برگرفته شده که در شب عروسی شان در سال ۱۳۹۷ به دست ساغر 

)دوست دختر سابق بهزاد( در محله نارمک تهران به طرز فجیعی 
به قتل رسیدند. هرچند سازندگان سریال این موضوع را تکذیب 
می‌کنند، ولی به نظر نگارنده نفس پرداختن به چنین موضوعی، در 
یک مجموعه پر مخاطب که ضمن بررسی انگیزه‌های پنهان در پس 
جنایتی این چنین هولناک و زیرذره‌بین بردن تاثیرات مخرب رذایلی 
چون حسادت و انتقام قابل تقدیر است و اما، کتاب‌خوان‌های حرفه‌ای 
تایید می‌کنند که بر اساس ساختار این قبیل قصه‌ها، تمام روایت باید در 
خدمت کشف حقیقت باشد ولی در این مجموعه با اضافه شدن خرده 
داستان‌هایی به ستون اصلی ماجرا، ریتم رویدادها کند و کندتر می‌گردد. 
اکتفا کردن فیلمساز به سیاه پوشی افراد نزدیک به مقتولان و یادآوری 
گاه و بیگاه ماجرای شب عروسی، چیزهایی نیستند که کام تشنه تماشاگر 
را برای پی بردن به کنه ماجرا سیراب نمایند. ضمن آنکه ورود یک مرد 
غریبه به منزل سوگواران و کشته شدن او نیز روند ماجرای اصلی را در 
ذهن مخاطب دچار اختلال می‌کند. تلاش پلیس در بیرون خانه برای 
کشف حقیقت و مسئله احساسی افسر پرونده با یکی از مقتولان، دو 
مسئله کاملًا تقابلی است، در حالی که افراد خانواده مقتولان به هیچ 

وجه موافق ورود پلیس به حاشیه‌های ماجرای اصلی نیستند. 

عاوه بر آن چه گفته شد، حضور تعداد زیاد بازیگر در هر قسمت 
سریال، نه تنها باعث جذابیت بیشتر آن نشده، بلکه به‌دلیل معرفی 
نشدن کامل آنها از طریق فیلمنامه باعث سردرگمی بیشتر تماشاگران 
شده است. جالب است که با انتشار بیش از ۵ قسمت از سریال در 
پلتفرم مربوطه، هنوز ارتباط و نسبت افراد دو خانواده درگیر ماجرا 

چندان برای تماشاگر روشن نیست. 
از مهمترین دلایل این سردرگمی‌ها می‌توان به نامعلوم بودن نسبت 
شخصیت بهمن )مهدی حسینی نیا( با گیسو )رویا نونهالی( و مسعود 
)حسن معجونی( و...  سن، سال و گریم نامناسب برخی بازیگران 
و.... اشاره کرد و سوالی که در این رابطه بارها در فضای مجازی مطرح 
گردیده این است که چطور ممکن است یک افسر تجسس ظاهری آن 
گونه داشته باشد و عجیب‌تر از این مسئله این که چگونه ممکن است 
آن پلیس دلباخته دختری خواننده از یک خانواده متمول شده باشد؟!

در این سریال حاشیه به گونه‌ای بر متن غلبه کرده که مخاطب برای 
فهمیدن حقیقت واقعاً دچار مشکل می گردد و حرف آخر اینکه اگر 
قرار است قصه ای جنایی روایت و مخاطبان را جذب نماید باید روند 

تمامی ماجراها در خدمت ایده اصلی باشد.

نگاهی به ۵ قسمت اول سریال »گردن زنی«

حاشیه‌های پررنگ‌تر از متن 

معاون و مدیران سیما با حضور در 162 با مخاطبان تلویزیون گفت‌وگو کردند؛

کیفیت تا ساخت برنامه‌های خانواده‌محور  از درخواست افزایش مجموعه‌های نمایشی با

صدا و سیما

فرزانه حسنی

معاون سیما و جمعی از مدیران شبکه‌های تلویزیون با حضور 
دو ساعته در امور ارتباط با مخاطبان اداره‌کل روابط‌عمومی 
)162( از نزدیک با تماشاگران تلویزیون سخن و حدود 260 پیام 

مردمی‌ پاسخ دادند.
 به گزارش روزنامه جمله به نقل از روابط‌عمومی رسانه ملی، 
محسن برمهانی معاون سیما، تجربه حضورش در 162 را 
مثبت ارزیابی و در این‌ خصوص، اظهار کرد: نخستین‌ بار بود که 
توانستم بی‌واسطه با مخاطبان سیما صحبت کنم، واقعاً تجربه 
ارزشمندی بود و امیدوارم این اقدامات بیش از این تداوم پیدا 

کند. 
وی با اشاره به این‌که تماس‌های تلفنی متعددی را با مضامین 
متفاوت، در دو ساعت پاسخگویی، ازسوی مردم دریافت کرده، 
افزود: همکاران ما در واحد امور ارتباط با مخاطبان به‌‌طور 
هفتگی، نظرات و پیام‌های مردمی را جمع‌آوری می‌کنند و 
گزارش آن را در اختیار مدیران سیما قرار می‌دهند که قطعاً 
سازمان  سیاست‌گذاری‌های  و  برنامه‌سازان  مورداستفاده 

صداوسیما قرار می‌گیرد.
 معاون سیمای رسانه ملی در ادامه خاطرنشان کرد: تجربه 
گفت‌وگو با مخاطبان، نه‌تنها برای مردم، بلکه برای مدیران هم 
جالب است چرا که مخاطب در لحظه پاسخ پرسش‌هایش را 
دریافت می‌کند و بین مدیران سیما و مردم گفتمان مستقیمی‌ 
شکل می‌گیرد که در برنامه‌سازی و آرایش رسانه‌ای به ما کمک 
می‌کند تا دقت و توجه بیشتری در برنامه‌سازی داشته باشیم و 

مطابق سلیقه تماشاگر و نیازهایش تولید محتوا کنیم.
 وی در ادامه ضمن این‌که برخی مخاطبان از این‌که می‌توانند 
به‌شکل مستقیم با مدیران سیما صحبت کنند، ابزار رضایت 
کردند، اظهار کرد: ایجاد چنین فرصتی وظیفه رسانه ملی است، 
ولو این‌که نکته جالب‌ توجه این است که مخاطبان نکاتی را به ما 
تذکر می‌دادند که پیش‌تر ازسوی رهبر معظم انقلاب اسلامی 

درخصوص اداره رسانه ملی و برنامه‌سازی مطرح شده بود.
 برمهانی در ادامه یادآوری کرد: از این منظر، درک مدیران 
رسانه از مطالبات مردم و اینکه چقدر به دستورات فرمانده 
میدان خودمان نزدیکیم، اهمیت بسیاری دارد و قرار است سایر 
مدیران سیما از بخش‌های دیگر نیز در هفته‌های آتی به واحد 
امور ارتباط با مخاطبان بیایند و از طریق تماس تلفنی مستقیم، 
نقطه‌ نظرات مردم را دریافت کنند ولو این‌که مخاطب تلویزیون 
می‌خواهد در فرصت کوتاهی که وجود دارد تمام مواردی که در 
ذهنش است را مطرح نماید چرا که همین فرصت کوتاه هم 

برای مدیران هم برای مخاطبان قطعاً تعیین‌کننده است.

 مخاطبان رسانه ملی خواهان مجموعه‌های• 
 نمایشی باکیفیت

 وی با اشاره به تشکر مخاطبان از جریان جدید سریال‌سازی در 
تلویزیون، اظهار کرد: این نظرات نشان می‌دهد که بینندگان 
رسانه ملی خواهان مجموعه‌های نمایشی باکیفیت‌اند، البته 
ناگفته نماند سریال‌سازی از تولید تا روی آنتن رفتن، دو تا سه 
سالی زمان لازم دارد و اگر تولیدات سیما در دوره تحول رسانه 
ملی موجب رضایت مردم شده قطعا باعث خوشحالی ما 
است.  معاون سیمای رسانه ملی در ادامه درباره پیشنهاد 
مخاطبان درخصوص کیفیت آثار کودک و نوجوان، گفت: 

مخاطب تلویزیون در حوزه کودک و نوجوان می‌خواهد 
فرزندش را مدیریت کند و طبیعتاً به‌دنبال تولیدات باکیفیت 
و سالم در سیما است، فلذا یکی از مخاطبان که پدربزرگ بود 
و نوه کوچکی هم داشت در تماس تلفنی از نگرانی خودش 
حول محتواهایی که کودکان و نوجوانان ازطریق تلفن‌های 
همراه دریافت می‌کنند و مناسب سن آن‌ها نیست و با سبک 
زندگی خانوادگی ما مغایرت دارد، سخن می‌گفت چرا که این 

اظهارات، مسئولیت ما را سنگین‌تر می‌کند.
 وی با تأکید بر اینکه مراقبت از محتوای مورد استفاده کودکان 
و نوجوانان در انواع رسانه‌های در دسترس آن‌ها مهم است، 
عنوان کرد: در چنین شرایطی سیمای جمهوری اسلامی ایران 
باید کیفیت آثار مخصوص گروه سنی کودک و نوجوان را بالاتر 

ببرد.

طیف وسیع نظرات مردمی• 
 در ادامه سلیم غفوری قائم‌مقام معاون سیما نیز با بیان این‌که 
به‌اتفاق جمعی از همکاران در 162 حضور یافتیم و نظرات 
مردم را درباره برنامه‌های مختلف شنیدیم، اظهار کرد: طیف 
نظرات مردمی وسیع بود، از تشکر برای برخی برنامه‌ها گرفته 
تا انتقاد به برنامه‌ها، پخش پیام‌های بازرگانی و پیشنهادهایی 
برای بهبود کیفی آنتن که همه این‌ها باید دسته‌بندی و 

تک‌به‌تک رسیدگی شوند.
 وی افزود: تلویزیون برای مخاطب برنامه می‌سازد و تلاش 
می‌کند رضایتش را جلب کند، قطعاً اگر نظرات مردمی را 
به‌‌شکل مستقیم و مستمر دریافت کنیم به آن چیزی که 

خواسته مردم است، نزدیک‌تر می‌شویم.

مردم صداوسیما را »دانشگاه« می‌بینند• 
 در ادامه مهدی نقویان رئیس مرکز سیمافیلم نیز با بیان این‌که 
برایم جالب بود نگاه مردم تا این اندازه در ارزیابی برنامه‌ها و 
مجموعه‌های نمایشی تلویزیون، دقیق و صحیح است، اظهار 
کرد: بعضاً احساس می‌کردم یک منتقد پشت خط تلفن است 
و یک کارشناس درحال نظر دادن است، مردم در موضوع 
سبک زندگی و روابط خانوادگی بسیار دغدغه‌ داشتند، پخش 
منظم مجموعه‌های نمایشی درخواست دیگر مردم بود فلذا 
چند تماس جالب هم از سوی برخی علاقه‌مندان به دنیای 
بازیگری داشتیم که می‌پرسیدند چطور می‌توانند به تلویزیون 

راه پیدا کنند.  وی افزود: مردم صداوسیما را همچنان »دانشگاه« 
می‌بینند و مایل‌اند آن وجهه تربیتی برنامه‌های تلویزیونی اعم 

از نمایشی و غیرنمایشی پررنگ‌تر باشد.
 رئیس مرکز سیما فیلم در ادامه با بیان این‌که برای اولین‌ بار 
به 162 آمدم و تجربه خوبی کسب کردم، خاطرنشان کرد: 
مخاطبانی در مشاغل مختلف تماس می‌گرفتند و رسانه ملی 
به‌شدت برایشان موضوعیت داشت و به آن به‌مثابه پناهگاهی 
تربیتی می‌نگریستند، برای مثال، معلمی تماس گرفته 
بود و درخواست داشت رسانه ملی کمک کند تا به شبهات 
دانش‌آموزان در حیطه‌های مختلف به‌شکل بهتری پاسخ داده 

شود.

درخواست پخش متنوع رویدادهای ورزشی• 
 در ادامه سینا معتضدی مدیرشبکه ورزش نیز درباره سؤالاتی 
که مخاطبان شبکه ورزش در تماس با 162 مطرح کردند، 
توضیح داد و گفت: عمده‌ترین درخواست مردم از شبکه 
ورزش، به‌خصوص مخاطبان نوجوان‌ و جوان، پخش متنوع 
رشته‌ها و رویدادهای ورزشی بود؛ به‌نحوی که به‌جز فوتبال 

رشته‌های دیگر را نیز شامل شود.
 وی افزود: یک درخواست دیگر مخاطبان پخش زنده سایر 
مسابقات چون کشتی، والیبال و .... بود، مخاطبان شبکه ورزش 
دوست دارند همه رویدادهای مهم ورزشی در سراسر دنیا را از 

این دریچه تماشا کنند و از آخرین اخبار مطلع باشند.

نظرات ارزشمند و تخصصی مردم درباره برنامه‌ها• 
 در ادامه محمدرضا خوشرو مدیر شبکه نسیم نیز از حضورش 
در 162 این‌گونه گفت: تجربه خوب و جالبی بود، مردم اول 
اعتراض می‌کردند که چرا این اندازه پشت خط مانده‌اند 
درحالی‌که ده‌ها نفر پاسخگو هستند و این نشان می‌دهد که 
چقدر مخاطب داریم. نکته دیگر اینکه برنامه‌ها را کاملًا فنی و 
تخصصی و تکنیکال می‌بینند که برایمان بسیار ارزشمند است.

انتظار مردم برای طرح گسترده‌تر مشکلات جامعه در • 
رسانه ملی

 در ادامه سعید سلطانی رئیس دفتر و مشاور معاون سیما نیز 
با ابراز خرسندی از حضورش در 162 و پاسخگویی مستقیم 
به مردم، عنوان کرد: نکته‌ای که برایم جالب‌ توجه بود، اینکه 

مخاطبان با برنامه‌های تلویزیون کاملًا آشنا هستند و بسیار 
جزئی و دقیق نکاتی را مطرح می‌کنند. به‌نظرم، جا دارد 
حضور برنامه‌سازان در 162 بیشتر باشد و از نزدیک مطالبات 
و دغدغه‌های مردم را بشنوند. مردم انتظار داشتند ما در 
تلویزیون به بسیاری از مشکلات در سطح جامعه به‌شکل 

گسترده‌ای بپردازیم.

مخاطبان خواهان برنامه‌های خانواده‌محور و هویت‌ساز• 
 در ادامه میثم مرادی بیناباج مدیر شبکه یک سیما نیز پس 
از تجربه گفت‌وگوی مستقیم تلفنی با مخاطبان رسانه ملی 
در رابطه با بیشترین مطالبات مردمی، توضیح داد: یکی از 
مطالبات مکرر مخاطبان در خصوص تداوم یافتن و پررنگ 
شدن آن دسته از برنامه‌هایی است که مطابق با رویکردهای 
تحولی سیما هستند. برای مثال، برخی از هم‌وطنانی که با ۱۶۲ 
تماس گرفتند، از وقفه‌ای که در برنامه »مکث« ایجاد شده، گله 
داشتند و می‌خواستند این برنامه که از موفق‌ترین برنامه‌های 

شبکه یک هم است، مجدداً روی آنتن برود.
 وی افزود: برخی از مخاطبان می‌خواستند که رسانه ملی بیشتر 
به مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم بپردازد، همچنین 
عده‌ای هم از پیام‌های بازرگانی طولانی راضی نبودند و 
درخواست کردند که این بخش‌ها در شبکه‌های سیما کوتاه‌تر 
شود.  مدیر شبکه یک سیما در ادامه با بیان اینکه خوشبختانه 
مخاطبان رویکرد مثبتی به مجموعه‌های نمایشی باکیفیت 
رسانه ملی دارند، گفت: نه‌تنها تولید سریال‌های سرگرم‌کننده، 
بلکه پرداختن به موضوعات ملی و تاریخی هم از دیگر 
تقاضاهای مخاطبان شبکه یک سیما بود، حتی پیشنهاد‌هایی 
هم داشتند که به ما منتقل کردند و قطعاً از این نظرات کارآمد، 

در راستای بالا بردن کیفیت محصولات استفاده خواهیم کرد.
 وی تصریح کرد: از دیگر خواسته‌های مخاطبان توجه و برجسته 
کردن برنامه‌های خانواده‌محور و هویت‌ساز بود. برخی از اینکه 
شبکه تهران استانی شده، ناراضی بودند، به این دلیل که در 
رویه جدید امکان تماشای یکی از معروف‌ترین برنامه‌های 
خانواده‌محور، یعنی »به خانه برمی‌گردیم« خارج از تهران 

وجود ندارد.
 مرادی در پایان گفت: مطالبه تعداد دیگری از مخاطبان تولید 
برنامه‌های شاد، به‌خصوص برای آخر هفته‌ها بود، همچنین 
محتوای جمعی از تماس‌ها تشکر از تولیدات بود که بیش از 
آن، ما قدردان مخاطبان صداوسیمای جمهوری اسلامی ایران 

هستیم.

نظرات مخاطبان سازنده و ارزشمند است• 
 در ادامه مجید اکبرشاهی رئیس مرکز سیمرغ نیز درباره 
تجربه مکالمه مستقیم با مردم، عنوان کرد: برخی تماس‌های 
مخاطبان درواقع پیام‌های تشکر از شبکه‌های مختلف سیما و 
برنامه‌های گوناگون بود که باعث خوشحالی ماست، البته نکاتی 
از سوی برخی دیگر از مخاطبان در قالب انتقاد هم مطرح شد 

که همه آن‌ها برای ما سازنده و ارزشمند است.
 وی افزود: یکی از برکات چنین امکانی دریافت بدون واسطه 
احساسات مخاطبان نسبت به شبکه و تولیدات است که قطعا 

برای هر مدیر و هر مجموعه‌ای اهمیت زیادی دارد.
 رئیس مرکز سیمرغ در ادامه با بیان این‌که امیدواریم بتوانیم 
مطالبات مردم از رسانه ملی را برآورده کنیم، گفت: تا جایی که 
توانستیم تلاش کردیم در همین مدت محدود و در حد تماس 

تلفنی با مخاطبان پاسخگوی سؤالات هم‌وطنان باشیم تا 
ضمن برقراری یک مکالمه صمیمانه، بتوانیم درراستای بهبود 

تولیدات رسانه ملی بهترین مسیر را انتخاب کنیم.
 اکبرشاهی در ادامه عنوان کرد: در این گفت‌وگوی مستقیم 
برخی موارد را که به بخش‌های دیگر سازمان صداوسیما مربوط 
است را یادداشت کردم تا به همکارانی که در این نشست حضور 
نداشتند، منتقل کنم، تعدادی از مسائلی که مخاطبان عنوان 
کردند به واحدهای فنی و… ارتباط دارد که حتما با مدیران این 
بخش‌ها درمیان خواهم گذاشت، سایر موضوعات که به مرکز 

سیمرغ مربوط می‌شود را هم قطعا پیگیری خواهیم کرد.

  ارتباط مستقیم با مخاطبان موجب رشد• 
 تولیدات می‌شود

 در ادامه حسین زارع‌زاده، مدیر شبکه مستند نیز با حضور در 
واحد امور ارتباط با مخاطبان اداره کل روابط عمومی رسانه ملی 
)۱۶۲( باهدف گفت‌وگوی مستقیم با مخاطبان، در مورد تجربه 
چنین ارتباطی، گفت: مخاطبان در سال‌های اخیر بیشتر از 
گذشته مستندهایی را که روی آنتن شبکه مستند می‌رود، دنبال 
می‌کنند، بسیاری از مستندهای تاریخی، سیاسی و مستندهای 
حیات وحش ناظر بر گفته مردم از جمله آثار محبوب آن‌ها در 

سیما است.
 وی افزود: طبیعتا فرصت صحبت رودررو با مخاطبان تلویزیون 
کمتر برای مدیران سیما پیش می‌آید در حالی که اتفاقا این 
صحبت‌ها بسیار راهگشاست و از اداره‌کل روابط عمومی 

سازمان برای ایجاد چنین فرصتی سپاسگزارم.
 زارع‌زاده در ادامه تأکید کرد: برای من جالب بود که مخاطبان 
به‌اصطلاح آمار تمامی‌ برنامه‌های شبکه مستند را دارند و به 
دقت برنامه‌ها را رصد می‌کنند، مخاطبان حتی می‌دانند که 
کدام برنامه تولیدی شبکه‌ها متوقف شده یا کدام اثر در دست 
تولید است و نسبت به تمام این موارد مسلط هستند، فکر 
می‌کنم ارتباط نزدیک‌تر با مخاطبان واقعا در رشد و توسعه 
تولیدات مؤثر است و اگر این مسیر ادامه پیدا کند حتما رسانه 

ملی نیز به مردم نزدیک‌تر خواهد شد.
 به گزارش جمله، در پایان سلسله نشست‌های »مستقیم – 
جام‌جم« که از این هفته به‌همت اداره‌کل روابط‌عمومی رسانه 
ملی آغاز شده و قرار است میزبان سایر معاونت‌های رسانه 
ملی برای گفت‌وگو بی‌واسطه با مردم باشد، حسین قرایی، 
مدیرکل روابط‌عمومی رسانه ملی با بیان اینکه در بازه زمانی 
دو ساعته‌ای که مدیران ارشد معاونت سیما در 162 حضور 
داشتند، به حدود 260 تماس ازسوی مردم پاسخ دادند، گفت: 
توجه به مخاطبان و پاسخگویی به نیازهایی که دارند ازجمله 
اولویت‌های ما در اداره‌کل روابط‌عمومی و به‌ویژه در واحد 
162 است. روزانه چندهزار تماس از سراسر ایران با همکاران 
ما در 162 برقرار می‌شود، فلذا درخواست‌ها، انتقادها، تشکرها 
و پیشنهادهای مخاطبان نیز در قالب گزارش‌هایی به اطلاع 

مدیران تلویزیون می‌رسد.
 وی افزود: امروز فرصتی فراهم شد تا مدیران ارشد معاونت 
سیما به‌طور مستقیم با مخاطبان سخن بگویند، برای مدیران 
شبکه‌های سیما جالب توجه بود که برخی تماس‌گیرندگان تا 
چه اندازه دقیق، جزئی و با نگاه کارشناسانه درباره برنامه‌ها 
تحلیل و اعلام نظر می‌کنند، امیدواریم با پیگیری موارد مطرح 
شده در تماس‌ها شاهد اتفاقات خوبی باشیم و اثرش را روی 

آنتن مشاهده کنیم.
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